


BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO 
za okres 1 X 1995 - 31 XII 1995 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 

1. BIBLIOGRAFIA Województwa Płockiego za okres 1 X - 31 XII 
1994. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska. Not. 
Płoc. 1995 nr 4 s. 58-72. 

PRASA o bibliotekach w 1995 r. = poz. 346. 
35 [Trzydziestopięcio]- lecie działalności naukowo-dydaktycznej 

ks. prof. dr hab. Michała Mariana Grzybowskiego = poz. 332. 

Czasopisma 

2. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwartalnik informacyjno-metodyczny. 
Red. zespół. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1995 R. 
1 nr 4. 

3. BIULETYN. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. [Niereg.]. Red. 
Zespół. Płock : Wyd. OIL 1995 R. 6 nr 7, 8. 

4. BIULETYN Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położ-
nych Regionu Płockiego.[Niereg.]. Red. Zespół. Płock: OlPiP, 
1995 nr 3. 

5. BIULETYN Informacyjny Rady i Zarządu Miasta Łęczycy. 
[Mies.]. Red. Maria Borucka. Łęczyca: Urząd Miasta 1995 nr 
8/9-10. 

6. BIULETYN Informacyjny. Sejmik Samorządowy Województwa 
Płockiego. [Dwumles.]. Red. odpow. Grzegorz Wojtasiak. 
Płock: Prezydium Sejmiku Samorządowego Województwa 
Płockiego 1995 nr 5, 6. 

7. BIULETYN Płockiego Ośrodka Edukacji Ekologicznej-Regional-
nego Centrum Edukacji Ekologicznej. Płock: Płocki Ośr. Edu-
kacji Ekologicznej. Reg. Centrum Edukacji Ekologicznej 1995 
[grudzień]. 

8. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Renata Kozioro-
wska, Wiesława Mazurska. Płock: Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna 1995 nr 4(20). 

9. BIULETYN Statystyczny Województwa Płockiego: październik, 
listopad, grudzień 1995 rok. Płock: Urząd Statystyczny w Płoc-
ku 1995 R. 22 nr 10-12. 

10. CZAS Kutna. Gazeta lokalna. [Mies.]. Red.: zespól. Kutno: 
Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Atlant" 1995 nr 13-14. 

11. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego. [Niereg.]. Red. nacz. 
Barbara Mieszkowska. Płock: Urząd Wojewódzki 1995 nr 8-10. 

12. ECHO GĄBINA. Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 
[Mies.]. Gąbin: M-GOK 1994 nr 10 

13. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy. [Mies.]. Red.: zespół. 
Żychlin: Urząd Gminy i Miasta 1995 nr 10-11. 

14. GAZETA Gostynińska. Dwutyg. Red. nacz. Wojciech Pytlak. 
Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynirisklej 1995 nr 20-23. 

15. "GAZETA Jubileuszowa". 25 lat III Liceum Ogólnokształcące-
go im. Marii Dąbrowskiej w Płocku. Red. Kolegium. Płock 21 
październik 1995. 

16. GAZETA Łącka. Miesięczny Informator Urzędu i Rady Gminy 
w Łącku. Przewodniczący zespołu red. Wojciech Helak. Łąck: 
Urząd Gminy 1995 nr 9-10. 

17. GAZETA na Mazowszu. Regionalny dodatek "Gazety Wybor-
czej". [Dzień.]. Red. nacz. Roman Góralski. Płock, Ciechanów: 
Wydaw. "Agora-Gazeta" Spółka z o.o. Oddział w Płocku 1995 
nr 228-302. 

18. GAZETA Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 
[Niereg.]. Red. nacz. Kazimierz Waluch. Płock: Szkoła Wyzsza 
im. Pawła Włodkowica w Płocku 1995 nr 1, 2. 

19. GAZETA Związkowa.[Niereg.]. Płock: Wyd. Zarząd Regionu 
Płockiego NSZZ "Solidarność" 1995 nr 168, 169. 

20. GŁOS Gostyniński. Pismo Regionalne. [Dwutyg.]. Red. nacz. 
Barbara Konarska-Pabiniak. Gostynin: Rada Miasta, 1995 [R. 
1] nr 1-5 [październik-grudzień], 

21. INFORMACJA Statystyczna o sytuacji społeczno-gospodar-
czej w woj. płockim w październiku, listopadzie 1995 r. Płock: 
Urząd Statystyczny w Płocku 1995 nr 10, 11. 

22. INFORMATOR Kutnowskiego Domu Kultury. [Mies.]. Kutno: 
KDK 1995 [październik-grudzień], 

23. INFORMATOR Samorządu Miejskiego. [Mies.]. Red. Aleksan-
dra Krawczyk. Kutno: Urząd Miejski 1995 nr 10-11/12. 

24. INO. Informacje. Nowości. Oferty. Miesięcznik Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Płocku. Red. nacz. Lucyna Kornas-
Frankie. Płock: ODR 1995 nr 10-12. 

25. KAGANEK. Płocki Magazyn Edukacyjny. Mies. Red.: Zespół. 
Płock: Kuratorium Oświaty w Płocku 1995 nr 11/12. 

26. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Dro-
bin. [Mies.]. Red. nacz. Małgorzata Klekowicka. Drobin: 
Urząd Miasta i Gminy 1995 nr 26, 27. 

27. KURIER Mazowiecki. [Tyg.]. Red. zespół. Płock: "Kurier Ma-
zowiecki" Spółka z o.o. 1995 nr 39-51. 

28. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
[Kwart.]. Red. Kolegium. Płock: Kościół Starokatolicki Maria-
witów 1995 R. 37 nr 10-12. 

29. MAZOWIECKIE Studia Humanistyczne. Red. nacz. Andrzej 
Koryn. Łowicz: Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Pedagogiczna, R. 1: 1995, Nr 1. 

30. MEDIA Via Art. Magazyn Reklamowy. Red. zespół. Płock: 
Agencja Via-Art Media s.c. 1995 nr 7. 

31. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej. Red. ks. Tadeusz Kozłowski, ks. Saturnin Wierzbi-
cki. Płock: Kuria Diecezjalna Płocka 1995 R. 91 nr 10-12. 

32. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu. [Niereg.]. Red. Kole-
gium. Sierpc: Urząd Miasta 1995 nr 28-29. 

33. NIEDZIELA. Tyg. Katol. Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubis. 
Częstochowa - Płock: Kuria Metropolitalna w Częstochowie 
1995 R. 38 nr 40-52/53. 

34. NOTATKI Płockie. Kwart. Towarzystwa Naukowego Płockie-
go. Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1995 [R. 39] nr 
4/165. 

35. NOWINKI Bielskie. Gazetka społeczna. [Niereg.]. Red. Agnie-
szka i Jarosław Wrońscy. Bielsk: Gminny Ośrodek Kultury 
1995 nr 9/10/11 [+ nr dodat. wyd. z Funduszu Wydziału 
Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w Płocku], 

36. NOWY Tygodnik Płocki. Gazeta prywatna. Red. nacz. Jan B. 
Nycek. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe 
NTP, Spółka z o.o. 1995 [R. 6] nr 39-52. 

37. PETRO-ECHO. Tyg. Petrochemii Płock S.A. Red. zespół. 
Płock: MZRiP S.A. 1995 R. 32 nr 39-51/52. 

38. PŁOCKI Biuletyn Oświaty. [Dwumies.]. Red. i druk Zespół 
Szkół i Zakładów Doskonalenia Nauczycieli. Płock: Wojewó-
dzki Ośrodek Metodyczny 1995 nr 6. 

39. SIERPECKA Fara. Pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta i 
Krescencji w Sierpcu.[Niereg.]. Red. zespół. Sierpc: Parafia 
p.w. Św. Wita, Modesta i Krescencji 1995 nr 1 [listopad]. 

57 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



40. SIERPECKIE Rozmaitości. Miejski Informator Reklamowy. 
[Niereg.]. Red. zespół. Sierpc: Wyd. "FimarPress" Sp. z o.o. 
Edytor Marek Zgliński 1995 nr 33-34. 

41. SPRAWOZDANIE roczne z wybranych zadań społeczno-go-
spodarczych województwa płockiego w 1995 r. Płock: Urząd 
Statystyczny 1995. 

42 SURSUM Corda: Czasopismo Studentów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Godos. Płock: 
1995 nr 2-4. 

43. SYGNAŁY Płockie. Pismo Urzędu Miasta Płocka. [Mies.]. Red. 
nacz. Małgorzata Lisicka. Płock: Urząd Miasta Płocka 1995 nr 
1-2. 

44. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Tomasz Szatkowski. Płock: 
Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1995 
[R. 24] nr 40-51/52. 

45. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie, piotrkowskie, sieradzkie, skier-
niewickie, płockie, konińskie, kaliskie, częstochowskie, war-
szawskie. [Dzień.]. Red. nacz. Ewa Kluczkowska. Red. nacz. 
Oddziału Płockiego Walentyna Rakiel-Czarnecka. Łódź: Lus 
Spółka Akcyjna 1995 R. 6 nr 191-252. 

46. WIADOMOŚCI Gąbińskie. Pismo Klubu Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych. [Niereg.]. Red. zespół. Gąbin: Klub Inicjatyw 
Społeczno-Gospodarczych Miasta i Gminy Gąbin 1990 R. 1 
nr 2 [maj]. 

47. WIADOMOŚCI Sannickie. Gazeta Samorządowa. [Mies.]. Ze-
spół red. Arkadiusz Świerczyński, Dominik Borkowski. San-
niki: Urząd Gminy 1995 nr 3-5. 

48. ZAGRAJ to Sam. Przeboje w zapisie nutowym. [Mies.]. Red. 
nacz. Janusz Wiśniewski. Płock: Studio Bis. s.c. 1995 nr 10-
12. 

49. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. [Kwart.]. Red. Jan 
Burakowski, Maria Wiśniewska. Sierpc: MBP 1995 nr 8. 

50. ZIEMIA Łęczycka. Dwutyg. Regionalny. Red. Kolegium. Łę-
czyca: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 
1995 nr 12-13. Rok zał. 1932. 

Poszczególne miejscowości 
B i e l s k 

KOSTRZEWA Ignacy: Pamiętnik z dawnych lat. Bielsk. = poz. 57. 

Ł ę c z y c a 

51. BORUCKA Maria: Królewskie miasto Łęczyca (tekst sponso-
rowany). Wiad. Dnia 1995 nr 252 s. 18, fot. 

P ł o c k 
52. (rw): Płocki rok 1995. Wydarzenia. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 

52 s. 1, 3, 4; 1996 nr 1 s. 3, 4, 5. 
53. STEFAŃSKI Jerzy: Płock od A do Z z tysiącletnich dziejów/ 

[oprać. graf. Eugeniusz Szelągowski].-[Wyd. 2 popr. i rozsz.].-
Płock: Zarząd Miasta Płocka; Tow. Nauk. Płockie, 1995.- 561, 
[1] s.,[50] k.tabl. kolor.: rys.; 21 cm.-Bibliogr. s. 540-549.- In-
deks. 

W i t o n i a 
54. KUŚ Janina: Witonia - dokonania i perspektywy. Rozm. z wój-

tem gminy przepr. Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski. Kur. 
Maz. 1995 nr 42 s. 12, fot. 

Ż y c h l i n 
55. Żychlin: [Oficjalny Informator Miejski].-Bydgoszcz: "Varia", 

1995 .-24 s.: fot. kolor.; 24 x 21 cm 

Wspomnienia 

56. KACZOROWSKA Teresa: Żyję dzięki Polakom. Wspomnienia 
[wspomnienia Leona Gągoły - Żyda z Sierpca mieszkającego 
w Nowym Jorku]. Gaz. na Maz. 1995 nr 269 s. 6, fot. 

57. KOSTRZEWA Ignacy: Pamiętnik z dawnych lat. Bielsk, pow. 
Płock, z lat 30-39. Nowinki Bielskie 1995 nr 3-4-5 s, 1, nr 6-
7-8 s. 1, nr 9/10/11 s. 1. 

PRZYBYSZEWSKI Józef: Mieszkałem w sierpeckim getcie = poz. 
88. 

RADZIMIŃSKI Andrzej: Prałaci i kanonicy kapituły katedralnej 
płockiej w XIV i I poł. XV w. = poz. 329. 

SŁOWNIK biograficzny zasłużonych nauczycieli województwa 
płockiego = poz. 226. 

58. STRZEŚNIEWSKI Stanisław Henryk: Kryptonim "Rogatywka": 
wspomnienia bez retuszu.-Płock : Wydaw. "Viritim 94", 1995.-
2t.;24 cm. 

T.1 : Marzenia; Rzeczywistość w PRL.-388, [4]s.,3 k.tabl.kolor.: 
faks.,fot.,portr.,rys.-T.2: Cisza przed burzą;"Viritim" sierotą po 
pannie "S"; Z deszczu pod rynnę.-521, [5] s.,1 k.tabl.ko-
lor. :faks.,fot.,portr.,rys. 

59. SZATKOWSKA Lena: "Gdzie nasz złoty sierpień"?.../[red. Ali-
na Lewandowska: Urząd Miasta Płocka]. Płock: Dom Kultury, 
[1995].- 103,[5] s.,[38] k. tabl.: faks., fot., portr.; 22 cm.-ln-
deks. 

SZATKOWSKA Lena: Żołnierze Marszałka = poz. 87. 
ŚWIECKI Jan: Wspomnienie o Tadeuszu Świeckim = poz. 66. 

Biografie zbiorowe 

60. KOMISJA Historyczna przy Oddziale ZNP w Gostyninie: Bio-
grafie pedagogów. Władysław Masłowski (1932-1993).- Eze-
chiel Siołkowski. - Józefa Fedorowicz (1935-1989).-Mieczysław 
Niedzielski (1937-1989). Gaz. Gost. 1995 nr 20 s. 9, fot., nr 
21 s. 9, fot., nr 22 s. 9, fot., nr 23 s. 9, fot. 

ZIELIŃSKI Józef: "Asy polskiego lotnictwa" = poz. 89. 

Biografie indywidualne 

A n d e r s W ł a d y s ł a w 

61. GUSTOWSKI Bolesław: Życie i służba generała Andersa. 
Głos Gost. 1995 nr 2 s. 6, fot. 

G o ł ę b i o w s k i S t e f a n 

CISZYŃSKA Barbara: Ziarno życia poety = poz. 274. 

G r z y b o w s k i M i c h a ł M a r i a n 

35 [trzydziestopięcio]-lecie działalności naukowo-dydaktycznej ks. 
prof. dr hab. Michała Mariana Grzybowskiego = poz. 332. 

K u l e s z a J ó z e f 

62. GAŁAMON Tadeusz: Niegdysiejsi Łęczycanie. Józef Kulesza 
1887-1964. Ziemia Łęczyc. 1995 nr 12 s. 8, fot. 

M e d w a d o w s k i J a n 

63. GUSTOWSKI Bolesław: Nieznany Gostynianin - Jan Medwa-
dowski [1871-1957], Głos Gost. 1995 nr 3 s. 6. 

58 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



P a w l a k W a l d e m a r IV. HISTORIA 

64. PAWLAK Waldemar: Prawda zamiast haseł [biografia, pro-
gram wyborczy]. Tyg. Płoc. 1995 nr 44 s. 14, fot. 

Ś n i e c i k o w s k i F e l i k s 

65. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Starosta trzech powiatów. 
Głos Gost. 1995 nr 5 s. 1 ,4 , fot. 

Ś w i e c k i T a d e u s z 

66. ŚWIECKI Jan: Wspomnienie o Tadeuszu Świeckim w 50 ro-
cznicę śmierci. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 27-29, przypisy, fot. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. 
PRZYRODA Mapy. Plany 

67. ŁĘCZYCA: plan miasta/zdjęcia Tomasz Jacek Gałązka [i in .]-
1:7500. - Łęczyca: Urząd Miasta, [1995].-1 mapa: kolor.; 46 
x 63 cm, złoż. 1 8 x 1 3 cm. 

Gleboznawstwo 
68. NOWAKOWSKI Wiesław, Zakrzewska Małgorzata: Gleby wo-

kół Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych w Płocku. Au-
ra 1995 nr 11 s. 10-11, tab. 

Flora. Fauna. ZOO 
69. BIAŁY Kazimierz, Załuski Tomasz: Rezerwat "Wójtowski 

Grąd" jako przykład lasu grądowego w obszarze wydmowym 
pradoliny Wisły. Acta UNC, Biol.- Z. 44(1993), s. 65-80.-
Streszcz w jęz. ang. 

70. LEWANDOWSKA Anna: Bocian to taki gad. Płock. Edukacja 
ekologiczna w ogrodzie zoologicznym. Gaz. na Maz. 1995 nr 
258 s. 3. 

71. RANISZEWSKA Dorota: Możliwości edukacyjne ZOO. Biul. 
Płoc. Ośr. Eduk. Ekolog. 1995 s. 26-30. 

Ochrona przyrody 
72. ADAMKOWSKI Arkadiusz, Wysibirski Piotr: Chrobry jak Bar-

tek. Płockie. Raport o stanie środowiska przyrodniczego [po-
mniki przyrody]. Gaz. na Maz. 1995 nr 300 s. 2. 

73. FOMICZ Iwona: Sanniki i ekologia [seminarium "Wieś ekolo-
giczna" zorganizowana przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Płocku]. Kur. Maz. 1995 nr 40 s. 15. 

74. FUNKENSTEIN Antoni: Epitafium dla "Łąki Praczki" [straty 
ekologiczne w zasobach parków i ogrodów Kutna]. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 50 s. 1, 4, fot. 

75. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Pierwsza gospodyni z Cho-
inka [Leśniczówka "Choinek" gm. Gostynin]. Głos Gost. 1995 
nr 4 s. 4, fot. 

KUFFEL Romana: Co wolno wojewodzie? = poz. 172. 
PIEKUT Henryk: Mniej trucizn [Petrochemia] = poz. 112. 
PISARKIEWICZ Mirosław: Pocztówkowe lanciciana = poz. 149. 
76. POLSKO-amerykański program edukacji ekologicznej "Krąg".-

Płock : Płocki Ośrodek Edukacji Ekologicznej. Regionalne 
Centrum Edukacji Ekologicznej, 1995.-25,[3] s.: fot. kolor., 
rys.; 30 cm. 

III. DEMOGRAFIA 
ŁUCZAK Bogdan, Kordala Tomasz: Charakterystyka biokulturo-

wa pochówków z cmentarzyska XI-XII wiecznego w Płocku-
Podolszycach = poz. 78. 

Archeologia 
77. KORDALA Tomasz: Płock w zaraniu dziejów = At the Dawning 

of Ages = In der Urgeschichte/Dom Kultury w Płocku.-Płock: 
DK, 1995.-131,[1] s.: faks., fot., rys.; 21 x 21 cm.-Bibliogr. s. 
91.-Tekst także w jęz. ang., niem. 

78. ŁUCZAK Bogdan, Kordala Tomasz: Charakterystyka biokul-
turowa pochówków z cmentarzyska XI-XII-wiecznego w Płoc-
ku-Podo lszycach Streszcz. w jęz . ang. Acta UL, Fol . 
Anthrop.-Z. 2(1995), s. 3-23. 

Historia miejscowości 

G o s t y n i n 

79. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Pożar Gostynina w 1809 ro-
ku. Głos Gost. 1995 nr 3 s. 4, 6, mapka. 

K u t n o 

80. WIDELSKI Czesław: Dzielnice Kutna.-Woźniaków-Gnojno.-
Sklęczki-nowa dzielnica przemysłowa Kutna. Inf. Samorz. 
Miej. [Kutna] 1995 nr 10 s. 4, fot., nr 11/12 s. 6-7, rys. 

Ł ę c z y c a 

BORUCKA Maria: Królewskie miasto Łęczyca = poz. 51. 

P ł o c k 

KORDALA Tomasz: Płock w zaraniu dziejów = poz. 77. 

Historia do 1795 r. 

81. BRODZICKI Czesław: Ziemia Wiska pod rządami księcia Wła-
dysława I /1435-1455/. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 10-15, przy-
pisy. 

Historia 1795-1918 

82. CHUDZYŃSKI Marian, Szczepański Janusz: Powstanie Listo-
padowe w obwodzie gostyniriskim. Głos Gost. 1995 nr 5, s. 7. 

MATERIAŁY do dziejów szkolnictwa na Mazowszu: wypisy = poz. 
206. 

Historia 1918-1939 

83. JUSZKIEWICZ Ryszard: Rok 1920 na Ziemi Mławskiej.-War-
szawa : Agencja Wydaw. "MĄKO", 1995.- 87,[1] s.: faks., fot., 
portr.;21 cm. -(Prace Mazowieckiego Ośrodka Badań Nauko-
wych; nr 64) 

84. ŁOSSOWSKI Piotr: Odzyskiwanie niepodległości. Mazowsze. 
11 listopada 1918 r. [Fragm. książki "Zerwane pęta", Warsza-
wa, PIW, 1986], Gaz. na Maz. 1995 nr 262 s. 3. 

85. SKARADZIŃSKI Bohdan: Płock A.D. 1920 oraz 1995. Więź 
1995 nr 10 S. 176-181. 

86. SKARADZIŃSKI Bohdan: Sąd boży 1920. Rec.: URBANKO-
WSKI Bohdan, Tyg. Płoc. 1995 nr 42 s. 7, fot. 

87. SZATKOWSKA Lena: Żołnierze Marszałka [Koziorowski Marcin z 
Łęczycy, Walczak Stanisław z Marianek k. Kutna, Roman Kittel z 
Łęczycy, Michał Morawski z Mieszczka, Stanisław Królikowski z 
Wltoni, Stanisław Michalski], Tyg. Płoc. 1995 nr 46 s. 5, fot. 

59 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Historia 1939-1945 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Starosta trzech powiatów [Feliks 
Śniecikowskl] = poz. 65. 

88. PRZYBYSZEWSKI Józef: Mieszkałem w sierpeckim getcie. 
Not. Jolanta Domańska. Marek Zgliński. Sierp. Rozmait. 1995 
nr 33-34 s. 10-11, fot. 

SZATKOWSKA Lena: "Gdzie nasz złoty sierpień"? = poz. 59. 
89. ZIELIŃSKI Józef: "Asy polskiego lotnictwa". Warszawa: Agen-

cja Wydaw. "ALTAIR", 1994. [Rec.]: KONARSKA-PABINIAK 
Barbara, Głos Gost. 1995 nr 4 s. 6, fot. 

Historia PRL 

90. MORAWSKI Jerzy: Nocne wypady furmankami. Mówili po pro-
stu, że jadą robić porządki, bo ludzie się kłócą. Mroki PRL (6). 
[Morderstwa bandy Władysława Rypińskiego ps. "Rypa" m.in. 
zamordowanie braci Gujskich z Łęgaj. Życie Warsz. 1995 nr 
339 s. 6. 

91. PILCH Piotr: Szwadrony śmierci. Płock. Tajemnicze morder-
stwa. Gaz. na Maz. 1995 nr 256 s. 3. 

STRZEŚNIEWSKI Stanisław Henryk: Kryptonim "Rogatywka": 
wspomnienia bez retuszu = poz. 58. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE. 
Zagadnienia ogólne. Reforma gospodarcza. 

Biznes 

92. ABC Płockiego Biznesu. Prywatne Przedsiębiorstwo Budow-
lane "Petromontaż" sp. z o.o. Płock ul. Kostrogaj 12 tel. 62-
36-56, 62-39-63.-Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne 
Rolserwis S.A.-Przedsiębiorstwo-Handlowo-Usługowe "Rol-
masz" Kutno, ul. Oporowska 6 tel. 53-71-91 .-Piekarnia Pol-
sko-Francuska "Polpain-Wanda" Płock, ul. Kazimierza 
Wielkiego 42, sklep-Tumska 14, tel. 64-17-31 .-Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe "Polmozbyt" Toruń-Holding S.A. 
Centrum Motoryzacyjne w Płocku ul. Bielska 67 tel/fax 62-
83-49 tel. 62-86-68.-Przedsiębiorstwo Handlowe "Sea".Paweł 
Bronikowski Płock, ul. Norbertańska 3 tel. (024) 64-57-80. Kur. 
Maz. 1995 nr 39 s. 4, nr 40 s. 4, fot., nr 41 s. 4, nr 42 s. 4, 
nr 43 s. 4, nr 47 s. 4. 

DZIAŁ Planowania Strategicznego i Zagrożenia dla Petrochemii 
Płock S.A. = poz. 106. 

93. GURDA Milena: Spod skrzydeł wojewody [prywatyzacja 
przedsiębiorstw państwowych]. Tyg. Płoc. 1995 nr 46 s. 1, 4, 
fot. 

(ibo): Starex-u droga przez mękę = poz. 97. 
94. PILCH Piotr: Kraina szczęśliwości w 2005 r. Kutno. Program 

rozwoju miasta. Gaz. na Maz. 1995 nr 273 s. 4. 
ROBACKI Andrzej: Gostynin przed szansą = poz. 174. 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 

95. AL: Pół wieku minęło. Płockie "Mosty". Wśród najlepszych w 
kraju. Gaz. na Maz. 1995 nr 234 s. 4. 

96. DOBROWOLSKI Jan: Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mosto-
wych S.A. 09-402 Płock, ul. Tysiąclecia 2. Promocja. Kur. Maz. 
1995 nr 44 s. 14, fot. 

FOROWICZ Krystyna: Płocki hydrokraking = poz. 107. 
97. (ibo): Starex-u droga przez mękę [remont byłego hotelu 

PTTK]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 47 s. 4, fot. 
98. IL,HW: Leży sobie rura. Płock. Ujęcie infiltracyjne. Gaz. na 

Maz. 1995 nr 250 s. 2. 

Przemysł wydobywczy 
Ł ę c z y c k i e Z a k ł a d y G ó r n i c z e 

99. DOBROWOLSKI Jan.Orzoł Stanisław: Łęczyckie Zakłady 
Górnicze, 99- 100 Łęczyca, ul. Górnicza 4. Kur. Maz. 1995 
nr 42 s. 7, fot. 

Elektrotechnika 

100. BAHRIJ Mieczysław: Będzie tak, jak załoga zdecyduje. 
Rozm. z przewodniczącym Rady Pracowniczej w "Elgo" 
przepr. Wojciech Pytlak Gaz. Gost. 1995 nr 22 s. 1, 4. 

101. DOBROWOLSKI Jan: Zakład Metalowo-Elektryczny "APA-
REL". Topola Królewska 99-100 Łęczyca tel. 50-80(0-114). 
Kur. Maz. 1995 nr 45 s. 12. 

102. GAJEWSKI Marek: GAMET. Przedsiębiorstwo wytwórcze, 
mgr inż. Marek Gajewski ul. Otolińska 35/2 09-402 Płock, 
tel./fax (024) 62-00-82. Kur. Maz. 1995 nr 50-51 s. 11, fot. 

Przemysł chemiczny 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągu 

Naftowego 

103. SIEJCA Zbigniew: Król-ewska budowa [baza surowcowa 
PERN "Plebanka"].Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 47 s. 5, fot. 

P e t r o c h e m i a P ł o c k S.A. 

104. (czar): Nafta w remoncie. Plany płockiej "Petrochemii" [re-
strukturyzacja sektora naftowego]. Wiad. Dnia 1995 nr 235 s. 
8, fot. 

105. (dar): Pamięć i nadzieje. Wkład chemii w rozwój wojewódz-
twa płockiego. Petro-Echo 1995 nr 42 s. 1, 4, fot. 

106. DZIAŁ Planowania Strategicznego: Zagrożenia dla Petroche-
mii Płock S.A. Międzynarodowe zobowiązania Polski. Petro-
Echo 1995 nr 48 s. 3, tab., nr 49 s. 3, tab. 

107. FOROWICZ Krystyna: Płocki hydrokraking. Technologia za 
ponad miliard złotych. Rzeczpospolita 1995 nr 253 s. 27. 

108. JACKIEWICZ Michał: Same nieszczęścia [ćwiczenia służb 
ratowniczych]. Życie Płoc. 1995 nr 62 s. 7, fot. 

109. JASKÓŁA Konrad: Inwestujemy w ekologię i jakość. Rozm. 
przepr. Henryk Piekut. Prz. Tech. 1995 nr 40 s. 17. 

110. jot: "Mazowsze'95". Wielkie manewry [pożarniczo-ratowni-
cze]. Petro-Echo 1995 nr 41 s. 1, 3, fot. 

111. MOJKOWSKI Jacek: Twierdza na biegunach. Polska Nafta, 
czyli jak możemy stracić miliardy dolarów. Polityka 1995 nr 47 
s. 3-6, 8, fot., tab. 

NOWAKOWSKI Wiesław, Zakrzewska Małgorzata: Gleby wokół Za-
kładów Rafi- neryjnych i Petrochemicznych w Płocku = poz. 68. 

112. PIEKUT Henryk: Mniej trucizn. Środowisko w którym żyjemy 
[inwestycje proekologiczne-hydrokraking]. Prz. Tech. 1995 nr 
46 s. 8. 

113. ŻÓŁTOWSKI Andrzej : Petrochemia w ofensywie ["Założenia 
Polityki Prorynkowej i Inwestycji Kapitałowych" Petrochemii 
Płock ^.A.]. Kur. Maz. 1995 nr 48 s. 1, 13, fot. 

Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne 
"Polfa S.A." 

114. IWAŃSKI Bogdan: Rzeczy znane i nowe. Kutnowskie Zakła-
dy Farmaceutyczne Polfa S.A. Mazowsze na Polagrze'95. No-
wy Tyg. Płoc. 1995 nr 43 s. 12, fot. 

115. WĘGROWSKI Piotr: Pod górkę. Polfa Kutno S.A. Rzeczpo-
spolita 1995 nr 299. Dod. Ekon. i Rynek s. 11. 

60 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Przemysł maszynowy 

DOBROWOLSKI Jan: Zaktad Obsługi Technicznej Przemysłu Rol-
no-Przetwórczego PEK-MONT = poz. 122. 

(ibo-jbn): Złoty Rolmasz = poz. 145. 
116. (ibo): FMŻ, czyli rewolucja; Bizon, czyli odnowa. Mazowsze 

na Polagrze'95. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 42 s. 13. 

Przemysł odzieżowy 

117. ŁAKOMA Agnieszka: Płockie swetry w długach. Zakłady Co-
tex. Fabryka Cotex. Fabryka pełna sprzeczności. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 249 s. 5, fot. 

118. SOBCZAK Mariusz: Płock i dżins. Levi Strauss Poland. Gaz. 
Wyb. 1995 nr 238 s. 20. 

119. TORAŃSKI Błażej: Siła niebieskiego. Płocka Fabryka "Levi 
Strauss Poland Ltd". Życie Gosp. 1995 nr 51 s. 36-37. 

Przemysł spożywczy 

120. DOBROWOLSKI Jan: Chcesz być piękny, zdrowy, młody?-
jedz wyroby płockiej "Zgody" [PSS Zgoda Płock-masarnia 
PSS], Kur. Maz. 1995 nr 40 s. 14, fot. 

121. DOBROWOLSKI Jan: 60 lat Zakładów Mięsnych w Płocku 
cz. I. Kur. Maz. 1995 nr 45 s. 14, fot. 

122. DOBROWOLSKI Jan: Zakład Obsługi Technicznej Przemy-
słu Rolno-Przetwórczego PEK-MONT 09-230 Bielsk k/Płocka, 
ul. Spółdzielcza 30. Kur. Maz. 1995 nr 45 s. 13, fot. 

123. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław : Chcesz być zdrowy 
i żyć wieki? - płockiej "Zgody" jedz wypieki! [PSS "Zgoda"-pie-
karnie]. Kur. Maz. 1995 nr 42 s. 9, fot. 

124. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł St[anisław]: Nie ma to jak małe 
masarenki! Zakład Masarski Ludwik Kończak 99 - 352 Dąbro-
wice ul. Sławińskiego 9 tel. 52-25-22. Kur. Maz. 1995 nr 47 
s. 12, fot. 

125. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Zakład Piekarniczo-
Cuklerniczo-Handlowy "ALAN" 09-230 Bielsk ul. Wiatraczna 5 
tel.615-562, 615-210. Promocja. Kur. Maz. 1995 nr 49 s. 14, fot. 

126. FOMICZ Iwona: Nie zrażają nas trudności. Okręgowa Spół-
dzielnia Mleczarska w Topoli Królewskiej 99-100 Łęczyca 
tel.(86) 26-61, 29-41. Kur. Maz. 1995 nr 46 s. 13, fot. 

127. FOMICZ Iwona: Trudny wybór. Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska w Sannikach ul. Warszawska 152, tel. (024) 772-853. 
Kur. Maz. 1995 nr 42 s. 17. 

128. GRĄBCZEWSKA Dorota: Prężna cukrownia [budowa oczy-
szczalni ścieków przez Cukrownię Ostrowy], Kur. Maz. 1995 
nr 45 s. 15, fot. 

129. GRĄBCZEWSKA Dorota: Z kolan wstawanie [Okręgowa 
Spółdzielnia Mleczarska w Krośniewicach], Kur. Maz. 1995 nr 
42 s. 14, fot. 

(ibo): PEKMONT - Bielsk = poz, 144. 
130. PODLEWSKI Waldemar: Chleb z uśmiechem. Przedsiębior-

stwo Produkcyjno-Handlowe "WALPO" Waldemar Podlewski 
09-500 Gostynin, ul. Floriańska 8 tel. 73-53-22. Rozm. z wła-
ścicielem przepr. Jan Dobrowolski, Stanisław Orzoł. Kur. Maz. 
1995 nr 49 s. 13, fot. 

Firmy prywatne. Spółki 

131. CHYCZEWSKI Jacek, Turek Józef, Włodarczyk Andrzej: Za-
kład Produkcji Opakowań z Tektury "Multi Box" s.c. Jacek 
Chyczewski i Spółka. 99-300 Kutno ul. Raszewska 1 tel. 53-
35-42. Rozm. z Józefem Turkiem przepr. Jan Dobrowolski. 
Kur. Maz. 1995 nr 46 s.12, fot. 

GAJEWSKI Marek: GAMET. Przedsiębiorstwo wytwórcze = poz. 102. 
132. KUBASIŃSKI Stanisław: Jakość ponad wszystko. Przedsię-

biorstwo Produkcyjno-Handlowe Spółka z o.o. "Rolpuch", 
Kutno ul. Jesienna 2a, tel. (024)53-81-33. Rozm. z właścicie-
lem firmy przepr. Jan Dobrowolski, Stanisław Orzoł. Kur. Maz. 
1995 nr 42 s. 13, fot. 

Rolnictwo 

133. (a.s.): Problemy dobrej spółdzielni. Gospodarni z Oporowa. 
Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 51 s. 18, fot. 

134. BRUKMAN Sylwester: Darz bór. 50-lecie Koła Łowieckiego 
"Łoś" w Gostyninie. Głos Gost. 1995 nr 5 s. 5, fot. 

DOBROWOLSKI Jan: Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chło-
pska" [w Dąbrowicach] = poz. 142. 

FOMICZ Iwona: Sanniki i ekologia = poz. 73. 
135. GOMUŁKA Tadeusz, Kniać Zuzanna: Bodzanowski SKR mi-

mo "wiatru historii" trwa dzielnie. Z prezesem i specjalistą ds. 
kadrowych rozm. Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski. Kur. Maz. 
1995 nr 49 s. 14, fot. 

(ibo-jbn): Złoty Rolmasz = poz. 145. 
136. ORZOŁ Stanisław: Miód i ekologia. Wojewódzki Związek 

Pszczelarzy w Płocku ma już dwadzieścia lat. Kur. Maz. 1995 
nr 44 s. 15, fot. 

137. ORZOŁ Stanisław: Rolniku rejonu łęczyckiego Spółdzielnia 
Usług Rolniczych w Witoni zaspokoi fachowo I konkurencyjnie 
wszelkie twoje potrzeby. Kur. Maz. 1995 nr 43 s. 13, fot. 

138. ORZOŁ S[tanisław], Dobrowolski J[an]: Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych 99-352 Dąbrowice, ul. Sławińskiego 22 tel. 52-25-
68. Kur. Maz. 1995 nr 47 s. 12, fot. 

139. STAŃCZYK Wacław: Trzy jubileusze. Rozm. z prezesem 
Gminnej Spółdzielni w Witoni przepr. Zbigniew Siejca. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 39 s. 15, fot. 

140. WIŚNIEWSKI Andrzej: W jedności siła. V Wojewódzki Zjazd 
Delegatów Polskiego Związku Łowieckiego. Kur. Maz. 1995 nr 
40 s. 15. 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 

KUFFEL Romana : Bomba z opóźnionym zapłonem [infiltracyjne 
ujęcie wody ] = poz. 158. 

141. WOJTCZAK Iwona: Palcem po piasku. (Zawracanie Wisły ki-
jem) [regulacja Wisły], Prz. Tech. 1995 nr 43 s. 11-12. 

Handel. Spółdzielczość 

DOBROWOLSKI Jan: Chcesz być piękny, zdrowy, młody? [PSS 
"Zgoda"] = poz. 120. 142. DOBROWOLSKI Jan: Gminna Spół-
dzielnia "Samopomoc Chłopska" 99-352 Dąbrowice, ul. Sien-
kiewicza 1 tel. 52-25-17, 52-25-80. Kur. Maz. 1995 nr 47 s. 
13, fot. 

143. FOMICZ Iwona: XI Międzynarodowe Targi Rolno-Przemysło-
we Polagra' 95-Poznań. Kur. Maz. 1995 nr 41 s. 8-9, fot. 

144. (ibo): PEKMONT - Bielsk k. Płocka, czyli wzrost błyskawi-
czny.- Płockie Zakłady Mięsne. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 43 
s. 13, fot. 

145. (ibo-jbn): Złoty Rolmasz. Mazowsze na Polagrze'95. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 42 s. 12, fot. 

IWAŃSKI Bogdan: Rzeczy znane i nowe [Polfa] = poz. 114. 

Banki 

146. BANK Handlowy w Warszawie S.A. 125 lat tradycji i doświad-
czeń. Portret Banku Handlowego w Warszawie S.A. Oddział 
w Płocku. Tyg. Płoc. 1995 nr 19 s. 15, fot. 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



147. MIERZEJEWSKA Małgorzata: Obsłużyć każdego klienta. 
Rozm. z dyrektorem Filii Powszechnego Banku Kredytowego 
S.A. w Płocku przepr. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg. Płoc. 1995 
nr 42 s. 17, fot. 

Poczta. Komunikacja. Drogi 

DOBROWOLSKI Jan: Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych 
S.A. = poz. 96. 

148. KAMIŃSKI Krzyszof: Informacja z dyskusji panelowej w TNP 
dotyczącej układu komunikacyjnego miasta Płocka w powią-
zaniu z nową przeprawą mostową. Not. Płoc. 1995 nr 2 s. 
59-62. 

149. PISARKIEWICZ Mirosław: Pocztówkowe lanciciana. Filokar-
tysta 1995 nr 2 s. 11-12, fot. 

150. WERESZCZAKA Rafał: Zawieszony most [problem budowy 
nowego mostu w Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 46 s. 1, 
4, 5, fot. 

Telekomunukacja 

151. FERRERAS-TASCO'N Manuel: Powrót kolosa. Przy maszcie 
gąbińskim inne to maszciki. Życie Warsz. 1995 nr 330 s. 8, 
rys. 

152. FERRERAS-TASCO'N Manuel: Znowu stanie wielki maszt. 
Życie Warsz. 1995 nr 333 s. 8, rys. 

153. RÓŻYŃSKI Paweł: Powrót masztu. Radiofonia. Gaz. Wyb. 
1995 nr 287 s. 28, ii. 

154. RÓŻYŃSKI Paweł, AA: Lżejszy-już od wiosny. Konstanty-
nów. Powrót masztu. Gaz. na Maz. 1995 nr 285 s. 2. 

155. ZWIERZCHOWSKI Zbigniew: Maszt w Gąbinie-odbudowa po 
nowemu. Rzeczpospolita 1995 nr 283. Dod. Nauka i Technika 
s. 25. 

Gospodarka komunalna 

156. DOMAŃSKA Jolanta: Straż ogniowa sierpska. Z 95-lecia 
sierpeckiej Ochotniczej Straży Pożarnej. Sierp. Rozmaił. 1995 
nr 33-34 s. 3-4, fot. 

157. GĄSIOROWSKI Paweł Bogdan: Nagrobki cmentarza para-
fialnego. Sierp. Rozmait. 1995 nr 33-34 s. 16-17, fot. 

GRĄBCZEWSKA Dorota: Prężna cukrownia [oczyszczalnia ście-
ków w Nowych Ostrowach] = poz. 128. 

IL, HW: Leży sobie rura. Płock [ujęcie infiltracyjne] = poz. 98. 
JACKIEWICZ Michał: Same nieszczęścia [służby ratownicze 

MZRiP S.A.) = poz. 108. 
jot: "Mazowsze'95". Wielkie manewry = poz. 110. 
KONARSKA-PABINIAK Barbara: Pożar Gostynina w 1809 roku = 

poz. 79. 
158. KUFFEL Romana: Bomba z opóźnionym zapłonem. Błąd w 

sztuce czy chybione przedsięwzięcie za 41 miliardów zł? [in-
filtracyjne ujęcie wody]. Życie Płoc. 1995 nr 67 s. 5, fot. 

159. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Ta woda da się lubić... 
[Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Płocku]. Kur. Maz. 
1995 nr 39 s. 9, fot. 

160. PILCH Piotr, Lewandowska Iwona: Za bramą ciszy. Cmen-
tarze. Mchem porosłe pomniki. Gaz. na Maz. 1995 nr 254 s. 
3, fot. 

Gospodarka mieszkaniowa 

161. BIAŁECKA Małgorzata: Mieszkania za obligacje. Życie Płoc. 
1995 nr 68 s. 4, fot. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 

Zagadnienia polityczne 

162. MISTEWICZ Eryk: Wszystko albo nic [Waldemar Pawlak]. 
Wprost 1995 nr 42 s. 29. 

163. PAWŁOWICZ Jacek: Nieznani bohaterowie: leksykon opo-
zycji antykomunistycznej w województwie płockim 1980-1989. 
Płock: nakł. aut., 1995. - 21 cm.- Cz. 1: Oficyny i wydawnictwa 
podziemne /słowo wstępne Andrzej Celiński/.- 1995.-112 s.: 
faks.,fot. Rec.: GOŁĘBIEWSKI Grzegorz, Not. Płoc. 1995 nr 
4 s. 55-56. 

URBANKOWSKI Bohdan: Lustracja albo recydywa stalinizmu = 
poz. 282. 

Partie polityczne 
Polskie Stronnictwo Ludowe 

MIZERSKI Sławomir: Asfaltem do prezesa [Waldemar Pawlak], = 
poz. 178. 

PAWLAK Waldemar: Prawda zamiast haseł = poz. 64. 

Organizacje młodzieżowe 

GAWIN Joanna: Przegląd piosenki turystycznej i harcerskiej = 
poz. 240. 

164. LEWANDOWSKA Anna: Druhowie, do roboty. Płock. Zjazd 
Chorągwi Mazowieckiej ZHP. Gaz. na Maz. 1995 nr 281 s. 2, 
fot. 

165. WOJTULANIS Jolanta: Harcerska dola. Rozm. z komendan-
tką Hufca ZHP w Płocku przepr. Anna Lewandowska. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 269 s. 5, fot. 

Pomoc społeczna 

KOSTRZEWA Marla: Trzy miesiące miłości = poz. 229. 

Związki zawodowe 

ZYWER Krzysztof: Wystawa "Czas porażki-czas nadziei" = poz. 
352. 

166. ZYWER Krzysztof: Wywiad z Przewodniczącym Zarządu Re-
gionu Płockiego NSZZ "Solidarność". Rozm. K. Łykowski. Gaz. 
Zwiąż. 1995 nr 168 s. 1, 2, fot. 

Patologia społeczna 

BIAŁECKA Małgorzata: Osiedlowy terror = poz. 181. 
MACIEJOWSKA Ewa, Nowakowska Elżbieta: Profilaktyka w wal-

ce z AIDS... = poz. 190. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 

Administracja. Samorządy 

167. GÓRALSKI Roman, Adamkowski Arkadiusz: Wielki Fundusz. 
Płock. Wyniki kontroli [kontrola NIK Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Urzędzie 
Wojewódzkim w Płocku]. Gaz. na Maz. 1995 nr 286 s. 1. 

168. GÓRALSKI Roman, Adamkowski Arkadiusz: Wielki Fundusz. 
Płock. Odpowiedź na sprostowanie rzecznika Urzędu Woje-
wódzkiego. Gaz. na Maz. 1995 nr 293 s. 3. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Starosta trzech powiatów [Śnie-

62 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



cikowski Feliks] = poz. 65. 
169. KOŃSKI Wiesław: Wielki Fundusz. Sprostowanie. Gaz. na 

Maz. 1995 nr 292 s. 4. 
170. KRAJOWSKI-KUKIEL Dariusz: Pozory decentralizacji. Rozm. 

z Prezydentem Miasta Płocka o ustawie miejskiej przepr. Ag-
nieszka Kaniewska. Tyg. Płoc. 1995 nr 48 s. 1, 3, fot. 

171. KRYGIER Marcin: Dobry gospodarz [wójt gminy Łąck - Sta-
nisław Byliński], Gaz. Łąc. 1995 nr 9 s. 4. 

172. KUFFEL Romana: Co wolno wojewodzie? [kontrola NIK 
WFOŚiGW]. Życie Płoc. 1995 nr 72/73 s. 5, fot. 

173. LEWANDOWSKA Iwona: Oświata w gminne ręce. Płock. 
Spotkanie w Sejmiku Samorządowym. Gaz. na Maz. 1995 nr 
266 s. 1. 

174. ROBACKI Andrzej: Gostynin przed szansą. Rozm. z burmi-
strzem Gostynina przepr. Tadeusz Woicki. Głos Gost. 1995 
nr 5 s. 1, 3, fot. 

175. WAWSZCZAK Jerzy: Wielki Fundusz. Listy [WFOŚiGW], 
Gaz. na Maz. 1995 nr 292 s. 4. 

176. ZAGÓROWSKI Lech: Krośniewickie dylematy [konflikt w Za-
rządzie i Radzie Miejskiej]. Rozm. z burmistrzem miasta i gmi-
ny Krośniewice przepr. Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 39 s. 17, fot. 

Wybory prezydenckie 

177. JAK głosowano w gminach? Wyniki I tury w woj. płockim. 
Oprać. Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 67 s. I, fot., mapka. 

178. MIZERSKI Sławomir: Asfaltem do prezesa. PSL ma tylko 
trzech radnych w "gnieździe" byłego premiera (Waldemar 
Pawlak - kandydat na prezydenta z listy PSL]. Życie Warsz. 
1995 nr 293 s. 6, fot. 

179. NADZIEJA i rozczarowanie. Wybory na Mazowszu. Express 
Wiecz. 1995 nr 259 s. 7. 

PAWLAK Waldemar; Prawda zamiast haseł = poz. 64. 
180. URBAŃSKI Władysław: Wybory nie mogą być sfałszowane. 

Rozm. z przewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Wyborczej 
w Płocku przepr. Roman Góralski. Gaz. na Maz. 1995 nr 258 
s. 4, fot. 

Bezpieczeństwo publiczne 

181. BIAŁECKA Małgorzata: Osiedlowy terror [Płock], Życie 
Warsz. 1995 nr 69 s. 8, 9, fot. 

JACKIEWICZ Michał: Same nieszczęścia = poz. 108. 
jot: "Mazowsze'95'. Wielkie manewry = poz. 110. 
182. PADLEWSKI Marian: Gdzie porządek i bezpieczeństwo? 

Rozm. z naczelnikiem Wydziału Prewencji Komendy Wojewó-
dzkiej Policji w Płocku przepr. Agnieszka Kaniewska. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 40 s. 10, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 

Służba zdrowia 

183. GÓRZYŃSKI Kajetan: Transport sanitarny z pustą kasą. Z 
dyr. Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Płocku 
rozm. Dariusz Pawlikowski. Tyg. Płoc. 1995 nr 44 s. 4, fot. 

184. KUJAWA Waldemar: Na razie na reformach tylko tracimy. 
Rozm. z dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Płocku 
przepr. Arkadiusz Adamkowskl. Gaz. na Maz. 1995 nr 255 
s. 3, fot. 

184. NYCEK Jan B.: Niezawodność i precyzja. Łęczycki szpital 
wkroczył w XXI wiek [Zakład Radiologii], Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 47 s. 9, fot. 

185. PRZEWODNIK po szpitalach położniczych. Płockie. Gaz. 
Wyb. 1995 nr 300. Dod. Rodzić po ludzku s. 26-27. 

186. rawer: Zalesie pierwsze w kraju. To nie więzienie [Regional-
ny Ośrodek Psychiatrii Sądowej]. Express Wiecz. Kulisy 1995 
nr 245 s. I. 

187. WOŹNIAK Maria: Choroba ubóstwa. Rozm. z pracownikiem 
Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc w Płocku przepr. Agnieszka 
Kaniewska. Tyg. Ploc. 1995 nr 45 s. 16. 

Lecznictwo. Sanepid. Rehabilitacja 

188. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Śmiertelna penicylina. Płock. Tra-
gedia w szpitalu [Wojewódzki Szpital Zespolony]. Skuteczna, 
choć bywa niebezpieczna. Specjaliści o penicylinie. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 243 s. 1 ,3 . 

189. KLATKA Jerzy: W jednej pozycji. Z kierownikiem Obwodowej 
Przychodni Rehabilitacyjnej, specjalistą rehabilitacji schorzeń 
narządów ruchu i wiceprezesem Polskiego Towarzystwa do 
Walki z Kalectwem rozm. Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 
64 s. 7, fot. 

190. MACIEJOWSKA Ewa, Nowakowska Elżbieta: Profilaktyka w 
walce z AIDS, narkomanią i alkoholizmem. Bibl. Płoc. 1995 
nr 4 s. 7-8. 

191. MACKIEWICZ Elżbieta: Wirus krąży po kraju [zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych w woj. płockim]. Sztand. Młod. 1995 nr 
229 s. 7, fot. 

192. MIZERSKI Sławomir: Echo atakuje nasze opony. Czy wirus 
grasujący w kilku rejonach kraju grozi epidemią? [sytuacja w 
Płocku]. Życie Warsz. 1995 nr 276 s. 6, rys. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

NAUKA. Sympozja. Seminaria 

193. AUGUSTYNOWICZ Jan: Kanoniści o prawie małżeńskim. 
Międzynarodowe Sympozjum w Płocku. Niedziela 1995 nr 40 
s. 14, fot. 

GÓRALSKI Roman, Augustynowicz Arkadiusz: Sie ma ojciec [se-
minarium "Katechizm - katecheza - katechizacja"] = poz. 327. 

194. VI [szóste] Krajowe Seminarium im. St. Bretsznajdera z 
udziałem gości zagranicznych: Płock, 22-24 września 1993/ 
[kom. nauk. Janusz Pysiak przewód, et. al.]; Instytut Chemii. 
Politechnika Warszawska. Wydział Budownictwa i Maszyn 
Rolniczych w Płocku, Komisja Analizy Polimerów Komitetu 
Chemii Analitycznej PAN [Polskiej Akademii Nauk], Polskie 
Towarzystwo Kalorymetrii i Analizy Termicznej. - Płock; War-
szawa: PW, 1993 (Warsz.: PW).- 381 s.: fot., rys., wykr.; 24 
cm.- Tekst część, ang., ros.- Bibliogr. przy ref. 

195. PUCHALSKA Alicja: Posiedzenie plenarne Rady Towarzystw 
Naukowych przy Prezydium PAN w Towarzystwie Naukowym 
Płockim (TNP). Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 36-39, fot. 

196. RZEWUSKI Jan: Sesja naukowa w Czerwińsku ["Dzieje kla-
sztoru w Czerwińsku"]. Niedziela 1995 nr 50 s. 13. 

35 [trzydziestopięcio]-lecie działalności naukowo-dydaktycznej ks. 
prof, dr hab. Michała Mariana Grzybowskiego = poz. 332. 

Szkolnictwo wyższe 

197. GRĄBCZEWSKA Dorota: Wyjątkowa Inauguracja [nadanie szko-
le imienia, poświęcenie i przekazanie sztandaru w Szkole Wy-
ższej im. Pawła Włodkowica]. Kur. Maz. 1995 nr 40 s, 8, fot. 

198. INAUGURACJA roku akademickiego 1995/1996 na Politech-
nice Warszawskiej w Płocku. Nowy kierunek studiów: ekono-
mia [przemówienia: prorektora prof. Jacka Kubissy, rektora 

63 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



prof. Marka Dietricha, wojewody płockiego Krzysztofa Koła-
cha, prezydenta Dariusza Krajowskiego-Kukielj. Not. Płoc 
1995 nr 4 s. 41-47, fot. 

199. PÓŁTURZYCKI Józef: W zgodzie z tradycją. Drugi rok na 
Wydziale Pedagogicznym [Szkoła Wyższa im. P. Włodkowica 
w Płocku]. Gaz. Szk. Wyż. 1995 nr 2 s. 10, fot. 

200. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Jubileusz instytutu [Instytut 
Chemii Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego Politechniki Warsza-
wskiej w Płocku]. Płock. Wiad. Dnia 1995 nr 205 s. 4. 

201. SZKOŁA Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku. Gwarant 
sukcesu. Życie Płoc. 1995 nr 63 s. 8, 9, fot. 

Towarzystwo Naukowe Płockie 

202. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Miliardy dla Zielińskich. Płock. 
Spotkanie Rady Towarzystw Naukowych. Gaz. na Maz. 1995 
nr 274 s. 1, fot. 

203. BODAL Tomasz: Towarzystwo Naukowe Płockie w latach 
1945-1995.- Płock: Tow. Nauk. Płockie, 1995.- 120 s.: 
faks.,fot., portr.; 24 cm.- Bibliogr. s. 100-101. 

PUCHALSKA Alicja: Posiedzenie plenarne Rady Towarzystw Na-
ukowych... = poz. 195. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 

204. (jbn): Nowa siedziba - nowe perspektywy. Płocki Uniwersytet 
Ludowy. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 46 s. 5, fot. 

205. KRAJEWSKI Janusz: Uczeń prawdę ci powie... Rozm. z Rze-
cznikiem Praw Ucznia w woj. płockim przepr. Renata Kraw-
czyńska. Życie Płoc. 1995 nr 68 s. 6, fot. 

LEWANDOWSKA Anna: Bocian to taki gad [edukacja ekologiczna 
w ZOO] = poz. 70. 

206. MATERIAŁY do dziejów szkolnictwa na Mazowszu: wypisy 
z archiwaliów diecezjalnych XIX wieku /zebrał i do druku przy-
gotował Michał Marian Grzybowski.- Warszawa - Łowicz: Ma-
zowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna w 
Łowiczu, 1995.- 24 cm.- T. 1.-1995.- 441, [1] s.- Indeks. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 

207. BARANKIEWICZ Zdzisława: "Czwórka" też jubilatka. Rozm. 
z dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4 w Płocku przepr. Wa-
lentyna Rakiel-Czarnecka. Wiad. Dnia 1995 nr 195 s. 4, fot. 

208. FERENS Tadeusz: Grzech uogólnienia. Z dyrektorem LO im. 
Wł. Jagiełły w Płocku rozm. Renata Krawczyńska. Życie Płoc. 
1995 nr 62 s. 9, fot. 

209. IL: Jedna z niewielu. Płock. Stypendystka z Jagiellonki [Elż-
bieta Jarecka - stypendystka Ministra Edukacji], Gaz. na Maz. 
1995 nr 286 s. 3, fot. 

210. KOWALSKI Wiesław: Po owocach ich poznacie. 90 lat go-
stynińskiego Liceum [LO im. Tadeusz Kościuszki], Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 44 s. 8, fot. 

211. LATOSZEK Waldemar: Szkoła z przyszłością. Kończy się 
etap tworzenia... Rozm. z dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 
4 w Gostyninie przepr. Tadeusz Woicki. Głos Gost. 1995 nr 
2 s. 5, fot. 

212. SMAKOWSKA Joanna: "Sówka" to mądrość. Z dyrektorem 
Ośrodka Diagnozy i Terapii Pedagogicznej w Kutnie rozm. 
Maciej Żemło. Kur. Maz. 1995 nr 46 s. 9, fot. 

213. III [Trzecie] Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej 
w Płocku: szkic monograficzny [oprać. Grażyna Jędryka i Ma-
ria Młotkowska przy współpr. Eugeniusza Roja].- Płock: Wo-
jew. Ośrodek Metodyczny, 1995.-108 s.; [4] s. tabl.: fot. 
(głównie kolor.), portr.; 21 cm.- [Wydano z okazji 25-lecia 

szkoły]. 
214. WOICKI Tadeusz: Generał Anders patronem gostynińskiej 

"4-ki". Głos Gost. 1995 nr 1 s. 1, fot. 
215. Z.: Nadanie imienia gen. Władysława Andersa Szkole Podsta-

wowej nr 4 w Gostyninie [także fragm. wystąpienia dyr. SP nr 
4 Waldemara Latoszka]. Gaz. Gost. 1995 nr 22 s. 1, 6, fot. 

Szkolnictwo zawodowe i policealne 

216. AZ: Szkoła mistrzów. Płock. Okrągły jubileusz "70" [50-lecie 
Zespołu Szół Technicznych - tradycje sportowe]. Gaz. na Maz. 
1995 nr 232 s. 5, fot. 

217. CIESZKOWSKI Tadeusz: Nie ma na co narzekać. Rozm. z 
dyrektorem Zespołu Szkół Technicznych w Płocku przepr. 
Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 246 s. 3, fot. 

218. FOMICZ Iwona: Pięćdziesiątka Siedemdziesiątki [Zespół Szkół 
Technicznych w Płocku], Kur. Maz. 1995 nr 42 s. 15, fot. 

219. ŁOSIŃSKA Alicja: 30-lecie Technikum [Zespół Szkół Zawo-
dowych nr 2 w Łęczycy], Ziemia Łęczyc. 1995 nr 13 s. 8, fot. 

220. MONOGRAFIA Zespołu Szkół Technicznych w Płocku: "Sie-
demdziesiątka" /oprać. Halina Skrok, Danuta Czapska/.-
Płock: Zespół Szkół Technicznych, 1995.- 213, [2] s„ [17] s. 
tabl.: fot., portr.; 24 cm. 

221. SIEJCA Zbigniew: Nowoczesność i komputery. Policealne 
Studium Zawodowe "Profesora" w Gostyninie. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 47 s. 8, fot. 

222. WIŚNIEWSKA Ewa: Działalność Liceum Pedagogicznego 
dla Wychowawczyń Przedszkoli w Płocku (1950-1970). Płoc. 
Biul. Ośw. 1995 nr 6 s. 4-7, fot., przypisy. 

Szkolnictwo specjalne 

223. KONARSKA-PABINIAK Barbara: O dzieci "specjalnej troski". 
25-lecie Szkoły Podstawowej nr 2 (specjalnej). Głos Gost. 
1995 nr 2 s. 1, 3, fot. 

224. W.P.: Jubileusz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym [Szkoła Podst. nr 2 w Gostyninie], Gaz. Gost. 1995 nr 
22 s. 7, fot. 

Oświata dorosłych 

225. KALISZUK Alicja: Rola placówek szkoleniowych w woj. płoc-
kim w kształceniu bezrobotnych. Eduk Doros. (Radom) 1994 
nr 4 s. 74-78. 

Kadry pedagogiczne 

KOMISJA Historyczna przy Oddziale ZNP w Gostyninie: Biografie 
pedagogów = poz. 60. 

226. SŁOWNIK biograficzny zasłużonych nauczycieli wojewódz-
twa płockiego /red. Elżbieta Balcerzak i in./- Płock: Zarząd 
Okręgu ZNP, Okręgowa Komisja Historyczna, 1995.- 272 s.. 
portr.; 21 cm. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 

227. BORKOWSKA Anna: Działalność Wojewódzkiego Ośrodka 
Adopcyjno-Opiekuńczego w Płocku. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 32-
34, tab. 

228. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Złoty jubileusz [50-lecie Domu Dzie-
cka "Bartoszewo" w Gostyninie]. Tyg. Płoc. 1995 nr 43 s. 5. 

229. KOSTRZEWA Maria: Trzy miesiące miłości. Z dyr. Pogoto-
wia Opiekuńczego w Płocku rozm. Renata Krawczyńska. Ży-
cie Płoc. 1995 nr 63 s. 7, fot. 

64 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



KRAJEWSKI Janusz: Uczeń prawdę ci powie... = poz. 205. 
230. LEWANDOWSKA Iwona: Dom pod lasem. Gostynin. Dom 

Dziecka nr 1 [50-lecie], Gaz. na Maz. 1995 nr 273 s. 3, fot. 
231. PNIEWSKI Jerzy: 100 milionów dla Domu Dziecka. Z dyre-

ktorem Domu Dziecka nr 2 w Gostyninie rozm. Wojciech Pyt-
lak. Gaz. Gost. 1995 nr 21 s. 1, 4. 

SMAKOWSKA Joanna: "Sówka" to mądrość = poz. 212. 

KULTURA. Zagadnienia ogólne 

232. CISZYŃSKA Barbara: "Dwa razy daje, kto szybko daje". Re-
fleksje na marginesie Ogólnopolskiego Pleneru Malarsko-
Rzeźbiarskiego i Warsztatów Literackich "Miałkówek'95" 
[organizator RSTK w Płocku). Kur. Maz. 1995 nr 40 s. 5, fot. 

GRALA Marek: Mieszkam w podejrzanym miasteczku (cz. I-II) = 
poz. 277. 

233. (jetu): 1996 - "Rokiem Kultury na Mazowszu". Pisane na wo-
dzie. [Podpisanie deklaracji z inicjatywy Mazowieckiego Towa-
rzystwa Kultury]. Express Wiecz. 1995 nr 261 s. 8, fot. 

234. KLOCEK Alina: Rok 1996 - Rokiem Kultury na Mazowszu. 
Petro-Echo 1995 nr 46 s. 8. 

235. LEWANDOWSKA Iwona: Trzy kobiety. Sanniki. Laureatki 
POLCUL-u [Teresa Piwońska, Daniela Tomasik, Aleksandra 
Głowacka]. Gaz. na Maz. 1995 nr 232 s. 3, fot. 

236. P.: Wyróżnienia fundacji POLCUL [za działalność kulturalną 
i obywatelską] Gaz. Gost. 1995 nr 21 s. 1, 4, fot. 

Domy kultury. Kluby 

237. (czar): Co dalej z "empikiem"? Zmiana w płockim krajobrazie. 
Wiad. Dnia 1995 nr 244 s. 4, fot. 

238. DOBROSIELSKI Konrad: Wystawa znaczona krzyżami. Ka-
tyń i Wilno widziane oczami pielgrzyma [Wystawa fotografii 
autorstwa Wiesława Józefa Kowalskiego w KMPiK]. Niedziela 
1995 nr 46 s. 11, fot. 

239. DOBROSIELSKI Konrad: Wieczór autorski Adama Bujaka w 
Płocku [Dom Kultury, album "Katedra Płocka"]. Słowo. Dz. 
Katol. 1995 nr 205 s. 8, fot. 

240. GAWIN Joanna: Przegląd piosenki turystycznej i harcerskiej 
[Dom Kultury w Gostyninie], Gaz. Gost. 1995 nr 22 s. 8, fot. 

241. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Jakim jest człowiek? "Arche" i 
"Farbiamia" - wieczór I [inauguracja działalności - Dom Kultury 
w Płocku]. Tyg. Płoc. 1995 nr 42 s. 7, fot. 

KLOCEK Alina: Wystawa prac fotoamatorów [Dom Technika]= 
poz. 322. 

242. KOWALSKI Wiesław: Kultura, czy bank i patelnie? Rozm. z 
dyrektorem Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki w Rocku 
przepr. Agnieszka Kaniewska. Tyg. Płoc. 1995 nr 48 s. 10, fot. 

PAPIEWSKIJerzy: Dni Filmu Polskiego [w Kutnowskim Domu Kul-
tury] = poz. 323. 

243. PISARKIEWICZ Jadwiga: Wystawa malarstwa. Rozm. z ma-
larką przepr. Oskar Kowalski [wystawa w Łęczyckim Domu 
Kultury]. Ziemia Łęczyc. 1955 nr 12 s. 7, fot. 

RYZLAK Krzysztof: Jesień z teatralną maską [Jesienne Spotkania 
Teatralne w Kutnowskim Domu Kultury] = poz. 247. 

244. SITKIEWICZ Aneta: Piękna malowanie [KMPiK - wystawa 
malarstwa artystów-amatorów zrzeszonych w "Ramie 79"]. 
Kur. Maz. 1995 nr 39 s. 13, fot. 

245. SROCZYŃSKA Jowita: Co dalej z "Empikiem"? Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 52 s. 9, fot. 

STANUSZKIEWICZ Blanka: Ze sztuką za pan brat [Warsztaty 
Twórcze w MDK w Płocku] = poz. 249. 

Imprezy artystyczne 

246. CHROBOT Iwona: Płoccy tancerze górą [Klub Tańca Towa-
rzyskiego "Mark Dance" z Płocka], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
48 s. 11, fot. 

GAWIN Joanna: Przegląd piosenki turystycznej i harcerskiej = 
poz. 240. 

247. RYZLAK Krzysztof: Jesień z teatralną maską. Rozm. z orga-
nizatorem kutnowskich Jesiennych Spotkań Teatralnych 
przepr. Agnieszka Wesołowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 233 
s. 3, fot. 

248. WESOŁOWSKA Agnieszka: Pożegnanie z Melpomeną. Kutno. 
Finał Spotkań Teatralnych. Gaz. na Maz. 1995 nr 245 s. 3. 

249. ZARWA Andrzej: Miss bez korony [Katarzyna Szlozer z Kut-
na], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 48 s. 1, 4, fot. 

Amatorski ruch artystyczny 

250. KLOCEK Alina: Od przedszkola do "Mazowsza". Iza Nogań-
ska [z Płocka], Petro-Echo 1995 nr 51-52 s. 5, fot. 

251. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Tańczący z ...bełtami. 
Płocka Drużyna kusznicza zdobywa coraz większą popular-
ność [działająca przy zespole "Dzieci Płocka']. Wiad. Dnia 
1995 nr 196 s. 6, fot. 

252. STANUSZKIEWICZ Blanka: Ze sztuką za pan brat. [IX Ar-
tystyczne Integracyjne Warsztaty Twórcze w MDK w Płocku]. 
Kur. Maz. 1995 nr 48 s. 5, fot. 

Muzea i wystawy 

253. AUGUSTYNOWICZ Jan: Religijne wystawy w sierpeckim 
skansenie [Muzeum Wsi Mazowieckiej]. Słowo. Dz. Katol. 
1995 nr 234 s. II, fot. 

254. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Grenlandia czyli Zielony Kraj 
[wystawa w Spichlerzu - "Grenlandia dzisiaj"]. Tyg. Płoc. 1995 
nr 46 s. 7. 

255. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Upiększanie codzienności [wy-
stawa "Sztuka Ludowa na Żmudzi" w płockim Spichlerzu]. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 40 s. 7, fot. 

256. (hjz): Kociołek, buty, lusterko... Niezwykła wystawa w Kutnie 
["Sybiracy Ziemi Kutnowskiej" w Muzeum Regionalnym]. 
Wiad. Dnia 1995 nr 195 s. 4. 

257. (jaz): Sztuka sakralna. Warto zobaczyć [cenne zbiory Muzeum 
Diecezjalnego w Płocku]. Express Wiecz. 1995 nr 241 s. 8. 

PISARKIEWICZ Mirosław: Pocztówkowe lanciciana [Muzeum w 
Łęczycy] = poz. 149. 

258. RZESZOTARSKI Jan: Podtrzymują tradycję [wystawa "Pu-
szcza Biała i jej kultura' w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sier-
pcu], Kur. Maz. 1995 nr 47 s. 5, fot. 

259. ZAKRZEWSKI Waldemar: Grafika sakralna w Muzeum Die-
cezjalnym [prace Zbigniewa Jóżwiaka], Niedziela 1995 nr 48 
s. 13. 

260. ŻMUDA Maurycy: Wystawy i wykopaliska. Rozm. z dyrekto-
rem Muzeum Regionalnego w Kutnie przepr. Andrzej Stelma-
szewski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 49 s. 10. 

Kultura fizyczna. Sport 

261. BYTTNER Piotr: Wspinają się po badmintonowej drabince. 
Rozm. z trenerem badmintonistów Stali Płock przepr. Grze-
gorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1995 nr 291 s. 5, fot. 

262. DUSZYŃSKI Włodzimierz]: Dobra kadencja.- Półmetek 
OZPN w Płocku. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 49 s. 24, fot., nr 
50 s. 24, fot. 

65 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



263. GALIŚKIEWICZ Włodzimierz: Kulturystyka w Krośniewicach. 
Z instruktorem podnoszenia ciężarów i kulturystyki rozm. Ma-
ciek Żemło. Kur. Maz. 1995 nr 40 s. 17. 

264. JANKOWSKI Wojciech: Połamane wiosła złote. Rozm. z wio-
ślarzem PTW Budowlani, medalistą mistrzostw świata przepr. 
Marcin Pech. Życie Płoc. 1995 nr 63 s. 13, tot. 

265. KRZYWKOWSKI Tolek: Udany rok. Z prezesem Zarządu 
Płockiego Towarzystwa Szachowego rozm. Włodzimierz Du-
szyński. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 50 s. 23, fot. 

266. PECH Marcin: Chłopcy do kopania czy kopani chłopcy? 
Czterech partyzantów Petrochemii: Hubert Kostka - dyktator; 
Zbigniew Stefaniak - człowiek znikąd; Grzegorz Wenerski -
wieczny asystent; Wiesław Wojno - czarny koń. Życie Płoc. 
1995 nr 66 s. 13, fot. 

267. PECH Marcin: Jeden, ale złoty. Drużynowe Mistrzostwa Pol-
ski juniorów i juniorów młodszych [badminton - Stal Płock]. Ży-
cie Płoc. 1995 nr 71 s. 13, fot. 

268. PECH Marcin: Zawsze w trójce [płoccy lekkoatleci]. Życie 
Płoc. 1995 nr 62 s. 12, fot. 

269. WIECZOREK Wiesław: Wiatr w żagle. Rozm. z prezesem 
Okręgowego Związku Żeglarskiego w Płocku przepr. Włodzi-
mierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 43 s. 20, fot. 

270. WOJNO Wiesław: Być może tak, być może nie. Rozm. z 
trenerem płockiej "Petrochemii" przepr. Marcin Pech. Życie 
Płoc. 1995 nr 67 s. 13, fot. 

271. WRÓBLEWSKI Krzysztof: Echo Wróblewskiego. Z zawodni-
kiem drużyny piłki ręcznej Petrochemii Płock rozm. Marcin 
Pech. Życie Płoc. 1995 nr 68 s. 13, fot. 

Sztuka iluzji 

272. POL Maciej: Czarodziej i księżniczka. Rozm. z iluzjonistą 
z Łęczycy przepr. Joanna Leszczyńska. Sztand. Młod. 1995 nr 
288 s. 9, fot. 

273. POL Maciej: Czarowałem już w szkole. Rozm. z iluzjonistą 
mieszkającym w Łęczycy przepr. (hjz). Wiad. Dnia 1995 nr 244 
s. 6, fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie. Konkursy literackie 

274. CISZYŃSKA Barbara: Ziarno życia poety. Stefan Gołębio-
wski z Bieżunia. Kur. Maz. 1995 nr 50-51 s. 6, fot. 

275. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Płocki Łabuź [Okazjonalnik Li-
teracki "Łabuż" poświęcony twórczości płocczan], Tyg. Płoc. 
1995 nr 43 s. 7. 

276. GĄSIOROWSKA Katarzyna: Spotkania twórcze w "Marabu-
cie" [Klub Literacki Młodych "Marabut" założony przez'Marka 
Gralę). Tyg. Płoc. 1995 nr 46 s. 15. 

277. GRALA Marek: Mieszkam w podejrzanym miasteczku (cz. 
I-II).- Poeta Grala w Płocku. Rozm. przepr. Marta Lerst. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 50 s. 11. 

278. NYCEK Jan B.: Z warszawskich salonów (literackich) [pro-
mocja książki B. Konarskiej-Pabiniak "Życie kulturalno-literac-
kie Płocka..." w Muzeum Literatury w Warszawie). Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 44 s. 8, fot. 

279. "O LIŚĆ Dębu": Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Włady-
sława] Broniewskiego: Płock 1995/ [il. Jerzy Mazuś].- Płock: 
Wojew. Bibl. Publ., 1995.- 20, [4] s., [5] k. tabl.: il.; 21 cm. 

280. PILCH Piotr: Klimat małego miasteczka. Kutno. Konkurs 
Szaloma Asza. Gaz. na Maz. 1995 nr 247 s. 1. 

(rut): "O liść dębu" [finał w WBP) = poz. 347. 
281. SZATKOWSKA Lena: Barwy Jesiennej Chryzantemy [zbiory 

poezji laureatów konkursu: Anny Czujkowskiej "Kiedy stygną 

godziny" i Konrada Chmieleckiego "Gra w kości"]. Tyg. Płoc. 
1995 nr 49 s. 7. 

SZATKOWSKA Lena: Pokłosie konkursu "O Liść Dębu" = poz. 
349. 

282. URBANKOWSKI Bohdan: Lustracja albo recydywa stalini-
zmu. Z autorem "Czerwonej mszy" rozm. Andrzej Winek. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 41 s. 1, 14. 

Proza. Teksty i recenzje 

283. CZERWIŃSKI Henryk: Kutno z dzieciństwa (fragm. opowia-
dania wyróżnionego w Konkursie im. Szaloma Asza). Czas 
Kutna 1995 nr 14 s. 12. 

284. [DOMASŁAWSKA Justyna]. Jezus z Nazaretu - bohater po-
wieści. Fragment eseju Justyny Domasławskiej pt. "Mąż z Na-
zaretu Szaloma Asza na tle mesjańskich oczekiwań Izraela". 
Esej zdobył I nagrodę w konkursie literackim im. Szaloma 
Asza, zorganizowanym przez kutnowską bibliotekę. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 258 s. 5. 

285. THEMERSON Stefan: Jestem czasownikiem czyli zobaczyć 
świat inaczej. Płock, [b. r.]. Rec.: KALICKI R., Twórczość 1995 
nr 10 s. 126-128. 

Poezja. Teksty i recenzje 

286. CZOWGAN Bożena: Oddech ciszy/ wybór wierszy i słowo 
wstępne Waldemar Smaszcz; il. Elżbieta Garlej-Mazuś.-
Płock: Wojew. Bibliot. Publ., 1995.- 57, [1] s.: rys.; 22 cm. 

287. FRANCZAK Lech: Pokusa/ [słowo wstępne Ewa Wawrzyń-
ska].- Płock: [nakł. aut.], 1995.- 73, [3] s „ [8] k. tabl.: il.; 20 
cm. 

288. GRALA Marek: Wiersze 1973-1995. Płock, 1995. Rec.: 
SZATKOWSKA Lena, Tyg. Płoc. 1995 nr 40 s. 15, fot. 

289. POLITAŃSKA Czesława: Kamień doświadczony. Rec.: FRYZ 
Artur, Czas Kutna 1995 nr 13 s. 9, 15. 

290.SŁOWEM malowane... Płock: RSTK, 1994. Rec.: WAW-
RZYŃSKA Ewa, Kur. Maz. 1995 nr 39 s. 12. 

XIV. SZTUKA 
Urbanistyka 

291. KUBISSA Jacek: Jak rozwijać miasto. Urbanistyka. Płock 
2050. Gaz. na Maz. 1995 nr 257 s. 3. . 

Malarstwo. Galerie. Pomniki 

292. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Wokół Broniewskiego [pomnik]. 
Płock. Zmiany na Tumach. Gaz. na Maz. 1995 nr 259 s. 2, fot. 

293. BERESZCZYŃSKA Urszula: Skazana na talent [Anna Wa-
chaczyk studentka Europejskiej Akademii Sztuk]. Syg. Płoc. 
1995 nr 2 s. 17, fot. 

294. BULLETIN N'40 : Kazimierz Cycoń, Stanisław Dutkiewicz, 
Ryszard Kosek [Płock], Bożena Sacharewicz, Honorata Ty-
mińska [Żychlin], Maria Wnęk, Leszek Zając/ fot. Mario del 
Curto.- Bruxella: Association "Epiky", 1995.- Teka (66 s.): fot. 
portr.; 31 cm + 8 k. kolor. 

295. (czar): Obrazy sercem malowane. Wystawa RAMY w Płocku. 
Wiad. Dnia 1995 nr 192 s. 4. 

296. (jbn): Galeria "Koszelówka" kończy sezon. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 44 s. 8 

PISARKIEWICZ Jadwiga: Wystawa malarstwa [Łęczyca] = poz. 
243. 

297. SZATKOWSKA Lena: Pamięci Kantora [wystawa w Państwo-
wej Galerii Sztuki w Płocku]. Tyg. Płoc. 1995 nr 47 s. 7, fot. 

66 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



298. WANIEK Henryk: W stronę tajemniczego kosmosu. Z artystą 
malarzem rozm. Lena Szatkowska [wystawa w Państwowej 
Galerii Sztuki w Płocku], Tyg. Płoc. 1995 nr 45 s. 10, fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 

299. BUJAK Adam: Katedra Płocka. Warszawa, 1995. Rec. RZE-
WUSKI Jan, Niedziela 1995 nr 46 s. 11, fot. 

300. GOWIN Krzysztof: Służba niezawisła i apolityczna. Rozm. 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków w Płocku przepr. 
Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 260 s. 3, fot. 

301. ŚWIĄTKIEWICZ Piotr: Murowany dwór "na kopcu" w Gaju 
Nowym, gm. Św. Małgorzaty, woj. płockie. Pr. Mater. Muz. Ar-
cheol. Łodzi, Ser, Archeol. Nr 37/38 (1991/1992) s. 265-302. 
Streszcz. w jęz. ang. 

302. WIŚNIEWSKI Jacek A.: Romański kościół w Tumie. To warto 
zobaczyć. Sztand. Młod. 1995 nr 281 s. 25, rys. 

303. WIŚNIEWSKI Jacek A.: Romańskie opactwo w Czerwińsku. 
Sztand. Młod. 1995 nr 241 s. 21, rys. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 

304. BARTŁOMIEJCZYK Krzysztof, Nełkowski Artur, Fijałkowska 
Małgorzata: Pasjonaci sztuki. Trójka młodych w Teatrze Płoc-
kim. Rozm. z aktorami przepr. Ewa Biernat. Tyg. Płoc. 1995 
nr 48 s. 7, fot. 

305. GROCHOCZYŃSKI Tomasz: Gwałtu, co się dzieje! Rozm. 
z reżyserem sztuki A. Fredry "Gwałtu, co się dzieje" w płockim 
teatrze przepr. Henryk Błażejczyk. Kur. Maz. 1995 nr 45 s. 5, 
fot. 

306. ŁĘCKI Wojciech: Kto tu posprząta? Płock. Rozm. z autorem 
sztuki przepr. Rafał Wereszczaka. Express Wiecz. 1995 nr 
236 s. 7. 

307. MARCZEWSKI Andrzej Maria: Teatralne story Andrzeja Marii 
Marczewskiego [cz. I-II]. Rozm. z reżyserem przepr. Elżbieta 
Biernat. Tyg. Płoc. 1995 nr 41 s. 8, fot., nr 45 s. 7, fot. 

308. SZATKOWSKA Lena: Trzy wieczory w teatrze. Świat na opak 
[premierowe przedstawienie "Gwałtu, co się dzieje!" A. Fredry 
w Osieku na Sandomierszczyźnie]. Tyg, Płoc. 1995 nr 50 s. 
7, fot. 

309. WALDEN Andrzej: Teatr wciąż jest moją pasją. Rozm. z 
aktorem i reżyserem przepr. Alina Boczkowska. Życie Płoc. 
1995 nr 69 s. 4, fot. 

Recenzje teatralne 

310. FREDRO Aleksander: Gwałtu, co się dzieje! TD, Płock. Rec.: 
BOCZKOWSKA Alina, Życie Płoc. 1995 nr 71 s. 7; LEWAN-
DOWSKA Iwona, Gaz. na Maz. 1995 nr 275 s. 2, fot.; RA-
KIEL-CZARNECKA Walentyna, Wiad. Dnia 1995 nr 247 s. 4, 
fot.; RUTECKA Jolanta, Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 49 s. 10, 
fot. 

311. GOETHE Jan Wolfgang: Faust. TD, Płock. Rec.: (czar), 
Wiad. Dnia 1995 nr 214 s. 6, fot.; KOWALCZYK Janusz R., 
Rzeczpospolita 1995 nr 235 s. 27; RUTECKA Jolanta, Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 41 s. 4, fot.; SZATKOWSKA Lena, Tyg. 
Płoc. 1995 nr 41 s. 4, fot. 

312. ŁĘCKI Wojciech: Kto tu posprząta? TD, Płock. Rec.: GURDA 
Milena, Tyg. Płoc. 1995 nr 43 s. 10, fot.; LEWANDOWSKA 
Iwona, Gaz. na Maz. 1995 nr 242 s. 1, fot.; RAKIEL-CZAR-
NECKA Walentyna, Wiad. Dnia 1995 nr 206 s. 6, fot.; RUTE-
CKA Jo lan ta , Nowy Tyg . Płoc. 1995 nr 43 s. 4 , fot . ; 
WAWRZYŃSKA Ewa, Kur. Maz. 1995 nr 42 s. 5, fot. 

Życie muzyczne 

313. BOMBRYCH Stanisław: O jubilacie. Rozm. z prezesem PTM 
przepr, Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 232 s. 
3, fot. 

314. IL: Wirtuoz sześciu strun. Płock. Gitarzysta klasyczny [Piotr 
Tomaszewski z Płocka). Gaz. na Maz. 1995 nr 302 s. 2, fot. 

315. KANIEWSKA Agnieszka: Z tradycją, a bez perspektyw? 95 
lat Płockiego Towarzystwa Muzycznego. Tyg. Płoc. 1995 nr 
43 s. 10. 

316. KLOCEK Alina: 95-lecie Płockiego Towarzystwa Muzyczne-
go. Petro- Echo 1995 nr 42 s. 5. 

317. LEMAŃSKI Tomasz: To był wielki dzień. Rozm. z wokalistą 
kutnowskiego zespołu rockowego Nightmare przepr. Agniesz-
ka Wesołowska. Gaz. na Maz. 1995 nr 258 s. 3, fot. 

318. PAPIEWSKI Jerzy: Koncert z Iron Maiden. Kutnowski Night-
mare. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 45 s. 6. 

319. (rut): Uroczysty koncert [Płocka Orkiestra Kameralna z okazji 
95- lecia PTM]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 44 s. 4, fot. 

320. WOJDA Wojtek: Muzyka to nie wazelina. Rozm. z wokalistą 
zespołu Farben Lehre przepr. Roland Bury. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 44 s. 21, fot. 

321. WOLBACH Ryszard: Pierwszy raz na kompakcie. Rozm. z 
wokalistą grupy Harlem przepr. Roland Bury. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 49 s. 13, fot. 

Kino. Fotografika 

322. KLOCEK Alina: Wystawa prac fotoamatorów [w płockim Do-
mu Technika]. Petro-Echo 1995 nr 48 s. 4, fot. 

323. PAPIEWSKI Jerzy: Dni Filmu Polskiego. X Muza w Kutnie. 
Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 51 s. 12, fot. 

PISARKI EWICZ Mirosław: Pocztówkowe lanciciana = poz. 149 
324. RUTECKA Jolanta: Powtórne narodziny kina ["Przedwiośnie" 

w Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 48 s. 1, 4, 5, fot. 
325. ŻEMŁO Maciej: Wszyscy zadowoleni. Kutnowskie Dni Filmu 

Polskiego. Kur. Maz. 1995 nr 50-51 s. 13. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

326. AUGUSTYNOWICZ Jan: 20 lat sakry Biskupa Płockiego Zyg-
munta Kamlńskiego. Niedziela 1995 nr 48 s. 12, fot. 

AUGUSTYNOWICZ Jan: Kanoniści o prawie małżeńskim = poz. 
193. 

GAŁAMON Tadeusz: Niegdysiejsi Łęczycanie. Józef Kulesza 
1887 - 1964 = poz. 62. 

327. GÓRALSKI Roman, Adamkowskl Arkadiusz: Sie ma ojciec 
[seminarium "Katechizm - Katecheza - Katechizacja" w Wy-
ższym Seminarium Duchownym]. Gaz. Wyb. 1995 nr 292 s. 
21, fot. 

328. PACUSKI Kazimierz: Początki benedyktyńskiego opactwa 
św. Wojciecha na grodzie płockim. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 
3-9, przypisy. 

329. RADZIMIŃSKI Andrzej: Prałaci i kanonicy kapituły katedral-
nej płockiej w XIV i I poł. XV w.: Studium prozopograficzne -
Toruń: Wydaw. Uniw. M. Kopernika, 1993.- 24 cm.-(Rozpra-
wy/ UMK).- T.2: Kanonicy.- 174, [2] s.- Bibliogr. s. 164-173.-
Zsfassung. 

330. SARNECKA Agata: Towarzysze... radośni [Ogólnopolski 
Zjazd Towarzystw Radości w Płocku], Słowo. Dz. Katol. 1995 
nr 218. Dod.: Magazyn nr 45 s. 16. 

331. ŚLIWIŃSKI Piotr: 500 [Pięćset] lat Sanktuarium Maryjnego 
w Skępem.- Włocławek: "Mensa", 1995.- 205, [3] s., 15 s. tabl.: 
II., fot., 1 pl.; 20 cm.- Bibliogr. s. 193-203. 

67 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



332. 35 [Trzydziestopięciolecie działalności naukowo-dydaktycz-
nej ks. prof. dr hab. Michała Mariana Grzybowskiego /oprać. 
Aldona Chlewicka/.- Bydgoszcz - Płock: [b. w.], 1995.- 66, [2] 
s., [20) s. tabl. kolor.: fot.; 24 cm 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 

333. GŁÓWKA Dariusz: Księgozbiory duchowieństwa płockiego w 
XVIII w. Kwart. Hist. 1995 nr 2 s. 15-26. Streszcz. w jęz. ang. 

Biblioteka im. Zielińskich TNP 

ADAMKOWSKI Arkadiusz: Miliardy dla Zielińskich = poz. 202. 
334. (czar): Lekarze cennych książek. W płockiej bibliotece 

[współpraca z konserwatorami Ewą i Jackiem Waśko z Cie-
chocinka). Wiad. Dnia 1995 nr 252 s. 6, fot. 

335. (czar): Skomputeryzują książnicę. Rock. Wiad. Dnia 1995 
nr 232 s. 4. 

336. KACZANOWSKA Wanda: 5 nowych inkunabułów w Biblio-
tece im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego zaku-
pionych w 1995 roku. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 16-18, fot. 

337. OSTROWSKA Anna: Biblioteka im. Zielińskich TNP - biblio-
teką akademicką. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 40, fot. 

338. STOGOWSKA Anna Maria: Dzieje i funkcje Biblioteki Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego (1820-1985). Płock 1994. 
Rec.: GRZYBOWSKI Michał Marian, Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 
50-52. 

Biblioteki fachowe i parafialne 

339. PYĆ Elwira: Biblioteka Naukowo-Techniczna Ośrodka Ba-
dawczo-Rozwojowego Przemysłu Rafineryjnego w Płocku. 
Oprać. Alicja Charzyńska. Bibl. Płoc. 1995 nr 4 s. 9-10, fot. 

RANISZEWSKA Dorota: Możliwości edukacyjne ZOO = poz. 71. 
340. SAMUL Zuzanna: Biblioteka parafialna w Goleszynie [gm. 

Sierpc). Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 234 s. II. 

Biblioteki publiczne 

341. BURAKOWSKI Jan: Na tropach "fizycznej dostępności" do 
bibliotek i zbiorów bibliotecznych (1) [Miejska Biblioteka Pub-
liczna w Sierpcu). Por. Bibliot. 1995 nr 11/12 s. 2-6. 

342. (czar): Czas porażki, czas nadziei. Wystawa w Wojewódzkiej 
Bibliotece [w Płocku). Wiad. Dnia 1995 nr 250 s. 4. 

343. IL: Kultura na drogi. Płockie. Gminne biblioteki [sieć bibliotek 
w woj. płockim). Gaz. na Maz. 1995 nr 297 s. 3. 

344. KLOCEK Alina: "Polonia Restituta 1916-1921". Wojewódzka 
Biblio teka Publiczna [wystawa w WBP). Petro-Echo 1995 nr 
46 s. 8. 

345. ŁOSIŃSKA Alicja: Telewizja nie przeszkadza. Rozm. z dy-
rektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łęczycy przepr. 
(hjz). Wiad. Dnia 1995 nr 210 s. 6, fot. 

"O LIŚĆ DĘBU": Ogólnopolski Konkurs Poetycki = poz. 279. 
346. PRASA o bibliotekach w 1995 r. Oprać. Elżbieta Dobroń, 

Wiesława Mazurska. Bibl. Płoc. 1995 nr 4 s. 11-16. 
347. (rut): "O liść dębu". Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Wł. 

Broniewskiego [finał konkursu w WBP). Nowy Tyg. Płoc. 1995 
nr 48 s. 10, fot. 

348. STANUSZKIEWICZ Blanka: Dla laika i historyka. Polonia Re-
stituta [wystawa w WBP). Kur. Maz. 1995 nr 44 s. 6. 

349. SZATKOWSKA Lena: Pokłosie konkursu "O Liść Dębu" [w 
WBP). Tyg. Płoc. 1995 nr 48 s. 5, fot. 

350. WOŹNIAK Janina: Miejsce specjalnego przeznaczenia. 
Rozm. z kierownikiem Działu Zbiorów Specjalnych Wojewódz-

kiej Biblioteki Publicznej w Płocku przepr. Alina Boczkowska. 
Życie Płoc. 1995 nr 66 s. 4. 

351. WOŹNIAK Janina, Tobota Małgorzata: Biblioteka na rzecz 
ludzi nie- pełnosprawnych [Dział Zbiorów Specjalnych WBP). 
Bibl. Płoc. 1995 nr 4 s. 3-6, fot. 

352. ZYWER Krzysztof: Wystawa "Czas porażki - czas nadziei". 
Wojewódz- ka Bibl ioteka Publ iczna - Płock 14.12.95 -
31.01.1996 r. Gaz. Zwiąż. 1995 nr 169 s. 2-3, fot. 

Ruch wydawniczy. Czasopiśmiennictwo 

353. AUGUSTYNOWICZ Jan: Płocka edycja "Niedzieli". Rozm. z 
ks., redaktorem płockiej edycji tygodnika katolickiego "Nie-
dziela" przepr. Edmund Belter. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 224 
s. I. 

354. JAZ: Początek dobrej tradycji [Gazeta Szkoły Wyższej im. 
Pawła Włodkowica w Płocku). Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 224 
s . l . 

PAWŁOWICZ Jacek: Nieznani bohaterowie: leksykon opozycji 
antykomunistycznej w województwie płockim 1980-1989 [Cz. 
1: Oficyny I wydawnictwa podziemne] = poz. 163. 

355. REDAKCJA: "Petro-Echo" wraca do Płocka. Dziękujemy dru-
karskiej braci z Łodzi. Petro-Echo 1995 nr 51-52 s. 2. 

356. WMS: Przybywa lokalnych gazet. Prasa płocka i okolice. Try-
buna 1996 nr 282 s. 12. 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Bielsk 35,57,122,125 
Bieżuń 274 
Błonie k. Krośniewic 61 
Bodzanów 135 
Bruksela 294 
Bydgoszcz 332 

Choinek gm. Gostynin 75 
Ciechanów 17,334 
Czerwińsk 196,303 
Częstochowa 33 

Dąbrowice 124,138,142 
Diecezja Płocka 326,353 
Drobin 26 

Gaj Nowy gm. Góra św. Małgorzaty 301 
Gąbin 12,46 
Goleszyn gm. Sierpc 340 
Gostynin 14,20,60,63,65,79,82,100,130,134,174,186,210,211,214,215, 

221,223,224,228,230,231,240 
Grenlandia 254 

Kamionka gm. Pacyna 64,162,178 
Katyń 238 
Konstantynów gm. Gąbin 151-155 
Koszelówka gm. Łąck 296 
Krośniewice 129,176,263 
Kutno 10,22,23,74,80,92,94,114,115,131,132,145,160,212,247-

249,256, 260,280,283,284,289,317,318,323,325 

Legarda k. Gostynina 65 

Łąck 16,171 
Łęczyca 5,50,51,62,67,87,99,149,184,219,243,272,273,345 
Łęg gm. Drobin 90 
Łobez woj. szczecińskie 275 
Łowicz 29,206 

68 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Łódź 45,355 

Marianki k. Kutna 87 

Mazowsze 17,27,29,81,83,84,86,164,179,206,233,234 
Miatkówek gm. Gostynin 232 
Mieszczk gm. Sierpc 87 
Model gm. Pacyna 89 

Nidzica 65 
Nowe Ostrowy 128 
Nowy Jork 56 

Oporów 133 

Osiek na Sandomierszczyźnie 308 

Pasłęk woj. elbląskie 65 

Płock 2-4,7-9,11,15,17-19,21,24,25,27,28,30,31,33,34,36-38,41 -44,48, 
52,53,58,59,66,68-71,73,76-78,81,85,86,91 -93,95-98,102-113, 116-
123,136,140,146-148,150,158,159,161,164-170,172,173,175, 180-
184,187-190,192-195,197-205,207-209,213,216-218,220,222, 
227,229,232,237-239,241,242,244-246,250-252,254,255,257,259, 
261,262,264-271,275-279,281,282,285-288,290-295,297-300,304-
16,319-322,324,326-330,332-339,342-344,346-356 

płocki powiat 90,91 
płockie województwo 1,6-9,11,17,21,27,36,41,44,45,72,76,93,105,122, 

140,143,163,166-169,172,175,177,179,185,191,205, 225-
227,343,346,356 

Poznań 114,116,143,145 
Puszcza Biała 258 
Radom 225 
Radomice k. Lipna 66 

Sanniki 47,73,127,235,236 
Sędzimlrowlce k. Kalisza 66 
Sierpc 32,39,40,49,56,88,156,157,253,258,341 
Skępe woj. włocławskie 331 
Staw k. Chełma Lubelskiego 66 

Topola Królewska gm. Łęczyca 62,101,126 
Toruń 329 
Tum k. Łęczycy 302 

Umienino-Łubki gm. Bielsk 58 

Warszawa 59,64,89,146,162,178,194,206,278,282,299 
Wilno 238 
Wisła 69,141 
Witonia 54,87,137,139 
Włocławek 331 

Ziemia Mławska 83 
Ziemia Wiska 81 

Żmudź 255 
Żychlin 13,55,294 

INDEKS OSOBOWY 

(a.s.) 133 
AA 154 
Adamkowski Arkadiusz 72,167,168,184,188,202,292,327 
AŁ 95 
Anders Władysław 61 

Augustynowicz Jan 193,253,326,353 
AZ 216 

Bahrij Mieczysław 100 
Balcerzak Elżbieta 226 
Barankiewicz Zdzisław 207 
Bartłomiejczyk Krzysztof 304 
Belter Edmund 353 
Bereszczyńska Urszula 293 
Białecka Małgorzata 161,181 
Biały Kazimierz 69 
Biernat Elżbieta 307 
Biernat Ewa 304 
Błażejczyk Henryk 305 
Boczkowska Alina 309,310,350 
Bodal Tomasz 203 
Bombrych Stanisław 313 
Borkowska Anna 227 
Borkowski Dominik 47 
Borucka Maria 5,51 
Brodzicki Czesław 81 
Brukman Sylwester 134 
Bujak Adam 239,299 
Burakowski Jan 49,341 
Bury Roland 320,321 
Byliński Stanisław 171 
Byttner Piotr 261 

Celiński Andrzej 163 
Charzyńska Alicja 339 
Chlewicka Aldona 332 
Chmielecki Konrad 281 
Chrobot Iwona 246 
Chudzyński Marian 82 
Chyczewski Jacek 131 
Cieszkowski Tadeusz 217 
Ciszyńska Barbara 232,274 
Curto Mario del 294 
Cycoń Kazimierz 294 
Czapska Danuta 220 
(czar) 104,237,295,311,334,335,342 
Czerwiński Henryk 283 
Czowgan Bożena 286 
Czujkowska Anna 281 

(dar) 105 
Dietrich Marek 198 
Dobroń Elżbieta 1,8,346 
Dobrosielski Konrad 238,239 
Dobrowolski Jan 54,96,99,101,120-125,130-132,135,138,142,159 
Domańska Jolanta 88,156 
Domasławska Justyna 284 
Duszyński Włodzimierz 262,265,269 
Dutkiewicz Stanisław 294 

Fedorowicz Józefa 60 
Ferens Tadeusz 208 
Ferreras-Tasco'n Manuel 151,152 
Fijałkowska Małgorzata 304 
Fomicz Iwona 73,126,127,143,218 
Forowicz Krystyna 107 
Franczak Lech 287 
Fredro Aleksander 305,308,310 
Fryz Artur 289 
Funkenstein Antoni 74 

69 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Gajewski Marek 102 
Galiśkiewicz Włodzimierz 263 
Gałamon Tadeusz 62 
Gałązka Tomasz Jacek 67 
Garlej-Mazuś Elżbieta 286 
Gawin Joanna 240 
Gągała Leon 56 
Gąsiorowska Katarzyna 228,241,254,255,275,276 
Gąsiorowski Paweł Bogdan 157 
Głowacka Aleksandra 235,236 
Główka Dariusz 333 
Godos Jacek 42 
Goethe Jan Wofgang 311 
Gołembnik Andrzej 86,87 
Gołębiewski Grzegorz 163 
Gołębiowski Stefan 274 
Gomułka Tadeusz 135 
Gowin Krzysztof 300 
Góralski Roman 167,168,180,327 
Górzyński Kajetan 183 
Grala Marek 276,277,288 
Grąbczewska Dorota 128,129,197 
Grochoczyński Tomasz 305 
Grzybowski Michał Marian 206,332,338 
Gujscy 90 
Gurda Milena 93,312 
Gustowski Bolesław 61,63 

Helak Wojciech 16 
(hjz) 256,273,345 
HW 98 

(ibo) 97,116,144,145 
IL 98,209,314,343 
Iwański Bogdan 114 

j 110 
Jackiewicz Michał 108 
Jankowski Wojciech 264 
Jarecka Elżbieta 209 
Jasińska Ewa 177,189 
Jaskóła Konrad 109 
JAZ 354 
(jaz) 257 
Gbn) 145,204,296 
fletu) 233 
Jędryka Grażyna 213 
Jóźwiak Zbigniew 259 
Juszkiewicz Ryszard 83 

Kaczanowska Wanda 336 
Kaczorowska Teresa 56 
Kalicki R. 285 
Kaliszuk Alicja 225 
Kamiński Krzysztof 148 
Kamiński Zygmunt 326 
Kaniewska Agnieszka 170,182,187,242,315 
Kantor Tadeusz 297 
Kittel Roman 87 
Klatka Jerzy 189 
Klekowicka Małgorzata 26 
Klocek Alina 234,250,316,322,344 
Kluczkowska Ewa 45 
Kniać Zuzanna 135 

Kołach Krzysztof 198 
Konarska-Pabiniak Barbara 20,65,75,79,89,223,278 
Kończak Ludwik 124 
Koński Wiesław 34,169 
Kordala Tomasz 77,78 
Komas-Frankie Lucyna 24 
Koryn Andrzej 29 
Kosek Ryszard 294 
Kostka Hubert 266 
Kostrzewa Ignacy 57 
Kostrzewa Maria 229 
Kowalczyk Janusz R. 311 
Kowalski Oskar 243 
Kowalski Wiesław Józef 210,238,242 
Koziorowska Renata 8 
Koziorowski Marcin 87 
Kozłowski Tadeusz 31 
Krajeski Janusz 205 
Krajowski-Kukiel Dariusz 170,198 
Krawczyńska Renata 205,208,229 
Królikowski Stanisław 87 
Krygier Marcin 171 
Krzywkowski Tolek 265 
Kubasiński Stanisław 132 
Kubissa Jacek 198,291 
Kuffel Romana 158,172 
Kujawa Waldemar 184 
Kulesza Józef 62 
Kuś Janina 54 
Latoszek Waldemar 211,215 
Lemański Tomasz 317 
Lerst Marta 277 
Leszczyńska Joanna 272 
Lewandowska Alina 59 
Lewandowska Anna 70,164,165 
Lewandowska Iwona 160,173,217,230,235,300,310,312,313 
Lisicka Małgorzata 43 

Łakoma Agnieszka 117 
Łęcki Wojciech 306,312 
Łosińska Alicja 219,345 
Łossowski Piotr 84 
Łuczak Bogdan 78 
Łykowski Konrad 165 

Maciejowska Ewa 190 
Mackiewicz Elżbieta 191 
Marczewski Andrzej Maria 307 
Masłowski Władysław 60 
Mazurska Wiesława 1,8,346 
Mazuś Jerzy 279 
Medwadowski Jan 63 
Michalski Stanisław 87 
Mierzejewska Małgorzata 146 
Mieszkowska Barbara 11 
Mistewicz Eryk 162 
Mizerski Sławomir 178,192 
Młotkowska Maria 213 
Mojkowski Jacek 111 
Morawski Jerzy 90 
Morawski Michał 87 

Nełkowski Artur 304 
Niedzielski Mieczysław 60 
Nogańska Iza 250 

70 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Nowakowska Elżbieta 190 
Nycek Jan B. 36,184,278 

Orzoł Stanisław 54,99,123-125,130,132,135-138,159 
Ostrowska Anna 337 

P. 236 
Pacuski Kazimierz 328 
Padlewskl Marian 182 
Paplewski Jerzy 318,323 
Pawlak Waldemar 64,162,178 
Pawlikowski Dariusz 183 
Pawłowicz Jacek 163 
Pech Marcin 264,266-268,270,271 
Piekut Henryk 109,112 
Pilch Piotr 91,94,160,280 
Piłsudski Józef 87 
Pisarkiewicz Jadwiga 243 
Pisarkiewicz Mirosław 149 
Piworiska Teresa 235,236 
Podlewski Waldemar 130 
Pol Maciej 272,273 
Politańska Czesława 289 
Półturzycki Józef 199 
Pniewski Jerzy 231 
Przybyszewski Józef 88 
Puchalska Alicja 195 
Pyć Elwira 339 
Pysiak Janusz 194 
Pytlak Wojciech 14,100,231 

Radzimiński Andrzej 329 
Raklel-Czarnecka Walentyna 45,200,207,251,310,312 
Raniszewska Dorota 71 
rawer 186 
Robacki Andrzej 174 
Rój Eugeniusz 213 
Różyński Paweł 153,154 
(rut) 319,347 
Rutecka Jolanta 310-312,324 
(rw) 52 
Rupiński Władysław, pseud. "Rypa" 90 
Ryzlak Krzysztof 247 
Rzeszotarski Jan 258 
Rzewuski Jan 196,299 

Sacharewicz Bożena 294 
Samul Zuzanna 340 
Sarnecka Agata 330 
Siejca Zbigniew 103,139,147,221 
Siołkowski Ezechiel 60 
Sitkiewicz Aneta 244 
Skaradzinski Bohdan 85,86 
Skrok Halina 220 
Skubiś Ireneusz 33 
Smakowska Joanna 212 
Smaszcz Waldemar 286 
Sobczak Mariusz 118 
Sroczyńska Jowita 245 
Stanuszkiewicz Blanka 252,348 
Stańczyk Wacław 139 
Stefaniak Zbigniew 266 
Stefański Jerzy 53 
Stelmaszewski Andrzej 176,260 
Stogowska Anna Maria 338 

Strześnlewski Stanisław 58 
Szatkowska Lena 59,87,281,288,297,298,308,311,349 
Szatkowski Tomasz 44 
Szczepański Janusz 82 
Szelągowski Eugeniusz 53 
Szkopek Grzegorz 261 
Szlozer Katarzyna 249 

Śliwiński Piotr 331 
Śniecikowski Feliks 65 
Świątkiewicz Piotr 301 
Świecki Tadeusz 66 
Świerczyński Arkadiusz 47 

Themerson Stefan 285 
Tobota Małgorzata 351 
Tomasik Daniela 235,236 
Tomaszewski Piotr 314 
Torański Błażej 119 
Turek Józef 131 
Tymińska Honorata 294 

Urbankowski Bohdan 282 
Urbański Władysław 180 

W.P. 224 
Wachaczyk Anna 293 
Walczak Stanisław 87 
Walden Andrzej 309 
Waluch Kazimierz 18 
Waniek Henryk 298 
Waśko Ewa 334 
Waśko Jacek 334 
Wawrzyńska Ewa 287,290,312 
Wawszczak Jerzy 175 
Wenerski Grzegorz 266 
Wereszczaka Rafał 150,306 
Wesołowska Agnieszka 247,248,317 
Węgrowski Piotr 115 
Widelski Czesław 80 
Wieczorek Wiesław 269 
Wierzbicki Satumin 31 
Winek Andrzej 282 
Wiśniewska Ewa 222 
Wiśniewska Maria 49 
Wiśniewski Andrzej 140 
Wiśniewski Jacek A. 302,303 
Wiśniewski Janusz 48 
Władysław I, książę 81 
Włodarczyk Andrzej 131 
WMS 356 
Wnęk Maria 294 
Woicki Tadeusz 174,211,214 
Wojda Wojtek 320 
Wojno Wiesław 266,270 
Wojtasiak Grzegorz 6 
Wojtczak Iwona 141 
Wojtulanis Jolanta 165 
Wolbach Ryszard 321 
Woźniak Janina 350,351 
Woźniak Maria 187 
Wrońska Agnieszka 35 
Wroński Jarosław 35 
Wróblewski Krzysztof 271 
Wysiblrskl Piotr 72 

71 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Z. 215 
Zagórowski Lech 176 
Zając Leszek 294 
Zakrzewska Małgorzata 68 
Zakrzewski Waldemar 259 
Załuski Tomasz 69 
Zarwa Andrzej 249 
Żemło Maciej 212,263,325 
Zgliński Marek 40,88 
Zieliński Józef 89 
Zwierzchowski Zbigniew 155 

Zywer Krzysztof 166,352 

Żmuda Maurycy 260 
Żółtowski Andrzej 113 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Płocku 
Tel. 62-82-74, 62-30-58 w.19 

NASI AUTORZY: 

LUDMIŁA BĘDZIKOWSKA - doktor, inżynier, dyrektor Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Płocku 

JAKUB CHOJNACKI - doktor, inżynier, prezes TNP 
JAN CHOJNACKI - magister inżynier - architekt, em. pułkownik WP, 

harcmistrz, twórca pieśni harcerskich, poeta 
(m.in. autor słów hymnu TNP), malarz, członek TNP 

WANDA KACZANOWSKA - magister, starszy kustosz, dyrektor Biblioteki 
im. Zielińskich TNP, członek TNP 

BARBARA KONARSKA-PABINIAK - doktor, nauczycielka w Liceum 
Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki w Gostyninie, 
członek TNP 

STANISŁAW ORZOŁ - magister filologii polskiej, em. nauczyciel, dziennikarz 
"Kuriera Mazowieckiego" 

ANNA STOGOWSKA - doktor nauk human., dyrektor Archiwum 
Państwowego w Płocku, członek TNP 

NORBERT WÓJTOWICZ - student III roku Wydziału Nauk Historycznych 
i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego, 
płocczanin, członek ISHA (Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Studentów Historii) 

ADAM ZIELIŃSKI - profesor dr hab., Rzecznik Praw Obywatelskich 

72 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 


